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Gazeta Powiatowa

NIEWOLNICTWO BEZ PRZE-
PISÓW WYKONAWCZYCH

W Złocieńcu wysoki urzędnik wy-
ciągnął z kieszeni 250 złotych, gdy usły-
szał, że w Olimpie młodzi piłkarze nie mają
piłek do gry. Działacz piłkarski pieniędzy
nie wziął, gdyż tego mu czynić nie wolno.
Ten sam urzędnik mógłby pensję mało
istotnej w gminie dyrektor (około 5 tysięcy
miesięcznie) skrócić o dwa i pół tysiąca, a
wtedy Olimp miałby nie tylko na piłki, ale
i na dwóch trenerów. Urzędnik tego jednak
nie uczyni, bo nie od takich pociągnięć jest
tu urzędnikiem. W owej firmie księgowa
mogłaby pracować na umowę zlecenie, a
wtedy złotówek na gminne dzieci byłoby
już naprawdę trochę.

DLACZEGO TAK?
Dlaczego tak? Kiedy już wydawało

się, że nie tylko państwo, ale i gminy
będą solidarne, delikatnie na tych
łamach sugerowałem, że Złocieniec
gminą solidarną mógłby być. Ale, na
początek – diety i ryczałty radnych, za-
robki burmistrzów, pensje w spółkach,
weryfikacja zatrudnienia. Do tej pory
nikt zagadnienia nie podjął, a przede
wszystkim Rada. Nota bene, Opieka
Społeczna tej Rady znów na Wielkie
Święto pozostawiła swych podopiecz-
nych bez suchego prowiantu. Na dzień
15 Sierpnia. Poprzednio na Boże Ciało,
też w czwartek. Dlatego, że nad tą Opie-
ka nikt żadnej władzy nie sprawuje.
Dawno jest już po nadziałach pensji i
etatów, diet i ryczałtów. Suchy prowiant
na wielkie święta dla podopiecznych
Opieki – komu to w głowie? Dietetyczna
i ryczałtowa, pensyjna i etatowa władza
przecież żywi się sama. Widać to też i po
nadwagach wielu z niej.

JAK TO JEST NA POLSKIEJ
GÓRCE???
To na dole. Na górze okazuje się, że

były prezydent, Aleksander Kwaśniew-
ski, jakoś nie może stanąć przed sądami,
a tyle spraw czeka na niego. Mazur też
zupełnie bezpieczny pod sztandarem
Stanów Zjednoczonych. Tusk po Nocnej
Zmianie krzyczy do PiSu  - zdrajcy!
Niemka, ta od „pogonionych” Niemców
komunikuje, że jak w Polsce Tusk doj-
dzie do władzy, to ona z nim wszystko
porządnie pozałatwia. To najrzetelniej-
sza reklama Tuska i mu wszelkich pod-
danych.  Katolickie Radio nadal trwa
przy niepodległości i żadna międzynaro-
dowa nawet nawałnica nie może dać mu
rady. Dlatego za wszystko odpowie-
dzialny jest minister sprawiedliwości,
Zbigniew Ziobro. Wezwany do zeznań
Janusz Kaczmarek na to daje argumenty.
Ci, którzy do tych argumentów przywią-
zują wagę, w Polsce uczynili już niejed-
no. Teraz szykują się do uczynienia dru-
giego, ale znów mają przeciwko sobie
Naród. Front obrony przestępców jest w
istocie frontem przygotowującym kolej-
ny rozbiór kraju, w sporej już części
rozebranego (w Złociencu ZPW, cegiel-
nie, wielkie połacie ziemi – a to dopiero
początek wszystkiego).

SZAMBO WSZĘDZIE,
CO TO BĘDZIE???
Metodologiczny termin rozpo-

znawczy, który ostatnio zrobił oszała-

Za kolczastymi drutami (mediami) Tuska
miającą karierę - „szambo”, nie przez
wszystkich jeszcze został zaakceptowa-
ny. Mieści w sobie środowiska, które do
tej pory nie poddały sie lustracji. Tych,
których nazwiska, jako popularnych
kabli, są w wiadomych aktach. Także
tych nie zdekomunizowanych. Tych,
których wątpliwe majątki do tej pory nie
podpadły pod lustrację majątkową.
Także tych nie zdeubekizowanych.
Tych wszystkich, którzy po Okrągłym
Stole stali się panami tego terytorium
znów inaczej, ale znów za pieniądze,
tyle że z innej strony kontynentu. Noc-
na Zmiana Tuska dziś jest atakiem na
Ziobro, pierwszego, który „szambu”
powiedział – „z powrotem do szamba”.

JEST LEPIEJ, ALE PRZECIEŻ
MUSI BYĆ GORZEJ
 Akurat na łeb lecą wskaźniki bezro-

bocia. Inwestorzy zagraniczni są niemal
wszędzie. Deficyt pańswta jest spodzie-
wany mniejszy na koniec roku o 10 mi-
liardów złotych. - Jest więcej pieniędzy,
bo masa złodziei już siedzi, albo odsiadki
się boi. Jest więcej pieniędzy, bo dawno
już nie ma Balcerowicza. - Takie opinie
słychać wszędzie. Ale, oto Tusk znów
jako ministra w swoim rządzie widzi wła-
śnie Balcerowicza. Kiedy zaczęto rozma-
wiać o tym, że bank centralny powinien
dbać nie tylko o niski poziom inflacji, ale
także o wzrost gospodarczy, natychmiast
wybuchła dyskusja nad niezależnością
tego banku. Jedna z wersji autonomii
banku centralnego oznacza ubezwłasno-
wolnienie rządu. O działaniach na tym
polu Balcerowicza, Leszek Miller powie-
dział; - ... gdy już zostaliśmy członkiem
UE i moi zachodnioeuropejscy partnerzy
mogli pozwolić sobie na więcej, jeden z
nich powiedział mi wprost, że nasze kło-
poty wynikały z tego, że Leszek Balcero-
wicz wykorzystał swoje kontakty i odbył
tournee po bankach centralnych najważ-
niejszych państw Unii. Przedstawił alar-
mujący stan rzeczy, a z kolei jego roz-
mówcy, najczęściej znakomici w swych
krajach ekonomiści, dotarli do swoich
rządów z sygnałami, że tutaj w Polsce
dzieje sie coś złego i trzeba to zastopować.
- Dlaczego Polska jeszcze toleruje Tuska
i jego przewidywanego znów ministra i
wicepremiera??? Bo chcą tego wyborcy?
Któż to taki?

ATAK NA KASĘ POD
PŁASZCZYKIEM POLITYKI
Obecny atak na rząd polski jest też

atakiem na pieniądze, które już są w pol-
skiej kasie, albo będą. Podwyżki najniż-
szego wynagrodzenia, podwyżki dla bu-
dżetówki, emerytury. PiS wymknął sie
spod kontroli wszechobecnych tu kontro-
lerów i ich mediów. Teraz, w warunkach
nawet raczkującej demokracji, owym kon-
trolerom będzie niezwykle trudno powie-
dzieć Polakom – oddawać portfele. Nie tak
dawno temu do tego rodzaju zawołania
wystarczyły discopolowe rytmy grane od
rana do wieczora i niebieski krawat Kwa-
śniewskiego plus jego jakże biznesowa
żona. Teraz, gdy tyle brudów jest rzuca-
nych na Lecha Wałęsę, przypomnijmy
tym, którzy zwą go zdrajcą, że to ten czło-
wiek został zdradzony pierwszy przez
tych, którzy woleli członka KC PZPR
Kwacha od niego, od Lecha. Za takie gło-

sowania, tacy głosujący przed historią nie
odpowiedzą nigdy. Gdy bracia Kaczyńscy
odzyskali teren, rozległy się znów złowro-
gie tony Nocnej Zmiany Bis plus odstawki.

LEPPER TO BYŁ SOCJAL,
POZOSTAŁ TYLKO LEPPER
Odstrzelonemu Lepperowi jakoś

zbyt szybko zapomniało się o załatwianiu
tu socjalu dla śmiertelnie wykluczonych
z życia państwa, z życia Narodu. Dał so-
bie wmówić, że nie może być na to pienię-
dzy. Pieniądze są, jest ich o wiele więcej,
aniżeli na to trzeba. Tylko, że jak się cze-
goś chce, to trzeba tego chcieć do końca.
Socjal wycofałby z pracy na czarno setki
tysięcy harujących za darmo. Zmusiłby
właścicieli do przyjmowania ludzi do
pracy, do godziwych pensji. Prace na
czarno tu, niewolnicze pensje, brak socja-
lu, wielomilionowe emigracje w świat
fachowców najwyższej próby – wszystko
to, to Balcerowicz przecież, którego nie-
dawno „Kaczory” tak spektakularnie po-
goniły. Balcerowicz, to kompletny brak
szacunku dla tego wszystkiego, co pol-
skie. Ten profesor, to przecież marksi-
stowski ekonomista, dla którego prymi-
tywna ekonomia była zawsze filozofią.

MEDIA TO DRUTY
KOLCZASTE OBOZU
Na straży pokazywanego tu mecha-

nizmu stoją w Polsce zachodnie media.
W Polsce wolnej, przedwojennej, nie
słyszało się o obcych mediach na jej
terytorium. Bo to była Polska niepodle-
gła. Dzisiejsza jest sposobiona do Unii,
ale na temat tegoż sposobienia nie spo-
sób usłyszeć cokolwiek konkretnego,
gdyż w takich rozmowach trzeba by roz-
mawiać o niepodległości państwa. Jed-
no wszak pewne, tu może być i tak, że nic
tu, co polskie, polskie nie będzie. Może
oprócz Radia Maryja, bo tego żadna siła
skruszyć nie zdoła, jak mówi ponad ty-
siącletnia historia naszego kraju.

Wychowałem się na Radiu. Na Pol-
skim Radiu. Na Rozgłośni Polskiej
Radia Wolna Europa. Na programie
pierwszym PR. Na „trójce”. Mogłem w
Polskim Radiu pracować. Stało się ina-
czej. Ale do dzisiaj radio mam w uszach.

Radia Maryja począłem słuchać przy-
padkowo i początkowo niechętnie. Dzi-
siaj, doświadczony pod tym względem
zawodowo, uważam Radio Maryja za
najlepszą pod każdym względem rozgło-
śnię w historii naszej radiofonii. Najwięk-
szymi przeciwnikami tego Radia są ci,
którzy go nie słuchają. To ci, którzy myślą
i mówią „tvenem”. To taka znów nowa tu
„nowomowa bis”. Siła tego Radia, to jego
słuchacze. Rozgłośnia jako pierwsza w
Polsce pozwoliła na żywo mówić do radia
swoim słuchaczom. Tyle tu skrzętnie
skrywanych historii ukazało się w ten
sposób na antenie. Rozgłośnia w ogóle
pozwala mówić swym rozmówcom, go-
ściom. W Sygnałach Dnia gość audycji w
najlepszym razie ma dla siebie kwadrans,
ale jest sterowany przez prowadzącego
(najczęściej dziennikarza z nie polskiej
prasy). W Radiu Maryja można rozma-
wiać z ludźmi przez kilka godzin wieczo-
ru bez jakiejkolwiek kontroli. W Polskim
Radiu po kilku minutach wypowiedzi ko-
niecznie musi być nadana muzyka. Czę-
sto słychać- nie mamy już czasu... i muzy-

ka. W rozgłośni katolickiej i pod tym
względem jest jakże po katolicku. Słu-
chacz może mówić. Tego w Polsce jesz-
cze nie bylo nigdy.

Wszelkie międzynarodowe zakusy
na Polskę natychmiast mają odzew w
Radiu Maryja. I z tego powodu jest ono
z taką siłą atakowane, ale tylko przez
niepolskie tu media. Dlaczego te ataki
mają taką wagę u niektórych odbiorców,
trudno zrozumieć. Może tak wiele mają
na swych sumieniach. To pewnik właści-
wie. Żadne z polskich mediów tego Ra-
dia nie atakuje, nie żąda jego likwidacji.

OKRĄGŁY STÓŁ
NA KOMISJĘ SEJMOWĄ
 Przed referendum tu w sprawie

Traktatu Europejskiego, wpierwej trze-
ba Komisji Sejmowej do spraw Okrągłe-
go Stołu. Do spraw pozbycia się stąd
polskich mediów. Do spraw tego, kto w
rzeczywistości pracuje w środkach ma-
sowego przekazu i nie tylko w nich. Ta
ciemna, niewyjaśniona zmora spowija-
jąca Polskę sprawia, że ustrój kraju, to
nie „tuskowe bredzenie”, a niewolnic-
two, co na tych terytoriach było prakty-
kowane zawsze. Niewolnictwo, a nie de-
mokracja. Przecież Konstytucja naszego
państwa nie ma nawet przepisów wyko-
nawczych. Trzeba jeszcze wiele, by
zrzucić pęta niewolnictwa, ale -  jak dojść
do demokracji? Puszczać mimo uszu
bredzenie Tuska i nie dać mu się za-
mknąć w europejskim obozie za kolcza-
stymi drutami (mediami). I pamiętać o
wyjątkowo groźnej przestrodze Jacka
Kurskiego – słynny DZIADEK!!!

                              Tadeusz Nosel
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REKLAMA

PIZZA NA TELEFON
0-500-382-092

Radny Rady Miejskiej
Złocieńca

Marian Danielewicz

pełni dyżur
w  każdy dzień tygodnia

telefonicznie:
094 36 31 258
0661-194-854

(ZŁOCIENIEC). Zrzeszenie Podmiotów Gospodarczych w Zło-
cieńcu zaprasza na spotkanie z przedstawicielem Izby Handlowo –
Przemysłowej z Niemiec. Celem spotkania nawiązanie współpracy
podmiotów gospodarczych naszego regionu z partnerem tej samej
branży z regionu całych północnych Niemiec.                               (j)

Podmioty z³ocienieckie, podmioty z pó³nocnych Niemiec

ROZMOWY O PARTNERSTWIE
PODMIOTÓW GOSPODARCZYCH

Program IV Zlotu
Motocyklowego

ReklamaReklamaReklamaReklamaReklama
Tel. 0504 042 532

e-mail wppp1@wp.pl

Pi¹tek 31 sierpnia
Od godz. 15.00 – przyjazd uczest-

ników na Wyspę Ostrów do Cieszyna.
Rejestracja, zakwaterowanie: pole na-
miotowe – w cenie wjazdu.

19.00 – występ zespołu TEGO z
Drawska Pom.

20.00 – 08.00 – integracja braci
motocyklowej

21.00 – piątkowa gwiazda: występ
zespołu JAN MANSON BAND
Sobota 1 wrzeœnia

12.00 – parada po mieście (trasa 12

km) z zabezpieczeniem karawanu pa-
trona (usługi pogrzebowe Czesław
Buca) – przejazd z 30 minutową
przerwą w mieście – zamknięta ulica ok.
600 m. na potrzeby prezentacji i indy-
widualnych szaleństw

14.00 – rozpoczęcie imprezy zloto-
wej

18.00 – występ zespołu OKSYMO-
RON

21.00 – występ zespołu LIPALI
(część składu ILLUSION)

23.00 – występ PROLETARYAT- u
Zabawa do rana

(ZŁOCIENIEC). W końcu mie-
siąca odbyła się tu krótka sesja samorzą-
du zwołana dla podjęcia jednej uchwa-
ły. Uchwała dotyczy przystąpienia gmi-
ny do realizacji programów edukacyj-
nych. Ustalono, że gmina będzie reali-

Programy edukacyjne do realizacji

SZYBKA SESJA
DLA DOBRA SZKÓ£

zować następujące programy:
1. Program pozalekcyjnych zajęć

dydaktyczno – wyrównawczych dla
uczniów klas szóstych „Przed spraw-
dzianem”. Wartość 2.358 złotych. W
tym dotacja celowa 1.638 złotych.
Udział własny 720 złotych (wkład rze-
czowy 720 złotych).

2. „Czym skorupka za młodu...
czyli rozwijanie zainteresowań dzieci w
młodszym wieku szkolnym”. Wartość
ogółem 17.365 złotych. W tym – dota-
cja celowa 9.705 złotych. Udział wła-
sny 7.660 złotych. W tym – wkład oso-
bowy 3.520 złotych. Wkład rzeczowy –
4.140 złotych.

Pokrycie środków na udział własny w
programach zostanie zabezpieczone w
budżecie gminy na rok 2007.                  (n)

Rocznicowe obchody

27 rocznica podpisania
Porozumieñ Sierpniowych

(DRAWSKO POM.) W dniu 31
sierpnia 2007 roku, w 27 rocznicę pod-
pisania Porozumień Sierpniowych, o
godzinie 12.00 odbędzie się uroczyste
złożenie kwiatów pod pomnikiem „So-
lidarności” na Placu Bałtyckim. Bur-
mistrz zaprasza wszystkich mieszkań-
ców oraz przedstawicieli zakładów pra-
cy do uczczenia rocznicy tak ważnego
dla naszego kraju wydarzenia.

(DRAWSKO POM.) W sobotę, 1
września 2007 roku, o godzinie 12.00,
na cmentarzu wojennym odbędą się
uroczystości rocznicowe upamiętniają-
ce rozpoczęcie II wojny światowej.

Uroczystości odbędą się z udziałem
pocztów sztandarowych, kombatantów,
wojska, przedstawicieli zakładów pracy
oraz władz samorządowych. Zabrani
oddadzą hołd wszystkim Polakom pole-
głym w wojnie obronnej oraz na pozo-
stałych frontach II wojny światowej.

W programie uroczystości przewi-
dziano: wciągnięcie flagi na maszt,
hymn, apel poległych, składanie kwia-
tów pod pomnikiem. Organizatorzy
zapraszają wszystkich do wzięcia
udziału w obchodach.                    (r)

68 rocznica
wybuchu
II wojny
œwiatowej

Konkurs na dyrektora ZSP
nr 2 w Drawsku Pom.

(POWIAT) Pisaliśmy już o tym, że
dotychczasowa dyrektor ZSP nr 2 w
Drawsku Pom. Renata Kulik złożyła
wypowiedzenie i z końcem września
odchodzi ze stanowiska. W związku z
tym starostwo w Drawsku Pom. ogło-
siło konkurs na to stanowisko. Oferty
można składać do 6 września br.

1. Do konkursu może przystąpić
osoba, która spełnia wymagania:

1) ukończyła studia wyższe magi-
sterskie i posiada przygotowanie peda-
gogiczne oraz kwalifikacje do zajmo-
wania stanowiska nauczyciela;

2) ukończyła studia wyższe lub stu-
dia podyplomowe z zakresu zarządza-
nia albo kurs kwalifikacyjny z zakresu
zarządzania oświatą;

3) posiada co najmniej 5-letni staż
pracy pedagogicznej na stanowisku
nauczyciela lub 5-letni staż pracy dy-
daktycznej na stanowisku nauczyciela
akademickiego;

4) w okresie 5 lat bezpośrednio
przed powierzeniem stanowiska dyrek-
tora uzyskała co najmniej dobrą ocenę
pracy w przedszkolu, szkole lub pla-
cówce, a w przypadku nauczyciela aka-
demickiego - pozytywną ocenę pracy w
okresie ostatnich 4 lat pracy w szkole
wyższej, jeżeli stanowisko dyrektora
obejmuje bezpośrednio po ustaniu za-
trudnienia w szkole wyższej, albo w
okresie roku bezpośrednio przed przy-
stąpieniem do konkursu na stanowisko
dyrektora uzyskała pozytywną ocenę
dorobku zawodowego;

5) posiada zaświadczenie lekarskie
o braku przeciwwskazań zdrowotnych
do pracy na stanowisku kierowniczym;

6) nie była karana
Oferty należy składać do 6 września

br. do godz. 16.00 w sekretariacie, pok.
nr 115 lub przesłać na adres starostwa.
Konkurs przeprowadzi komisja powo-
łana przez Zarząd Powiatu.            (r)
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(ZŁOCIENIEC). Przy-
stanek PKS gotowy już
dawno. Teraz przybyło
tam jeszcze kilka zgrab-
nych ławeczek. Nie koniec
problemów z tym miej-
scem, a dokładnie - z bu-
dynkiem PKP.

Niszczeje – jak mówił
nam jego były zawiadowca,
Jan S. Spadają dachówki.
Szczęściem jakimś, że jesz-
cze ani razu na głowy pod-
różnych. Będę dalej walczył
na sesjach złocienieckiej
Rady o to miejsce – kontynu-
ował sympatyczny pan Jan. A
Tygodnik mi w tym pomoże –
twierdził z wiarą.

- Miasto dużo już tam
zrobiło – mówi jedna z rad-
nych. Nawet bardzo. Nowy przysta-
nek, kasy, odnowione wnętrza. Ile
jeszcze można. Teraz kolej na kolej,
na PKP. -

Przypomnijmy, że na jednej z
sesji Rady mówiło się o możliwości
rewitalizacji tego obiektu. Pomysł
upadł. Budynek dworca to zabytek,
którego historyczna wartość jest nie
do przecenienia. To dobro kultury
materialnej najwyższej tu wagi.
Przyszłe pokolenia za barbarzyń-
ców uznają tych, którzy dopuszczą
do degradacji tego miejsca. Na tych
ziemiach tyle poniszczono obiek-

Czy sprawa torów do Po³czyna to sprawa dla prokuratora?

TORY, PODK£ADY
I T£UCZEÑ BY£O KOMU
ZERWAÆ, A PIENIÊDZY
NA DWORZEC NIE MA.
TO GDZIE ONE S¥?

tów architektonicznych, że właśnie
teraz przychodzi czas na to, by bar-
barzyństwu postawić tamę. Jeśli
budynek jest kolei nie tylko pań-
stwowych, ale i polskich, to pora już
to udowodnić. Tory do Połczyna,
podkłady i tłuczeń było komu stąd
zabierać, a zadbać o przepiękny
budynek dworca nie ma komu. Jak-
by kolej kończyła się z chwilą ze-
rwania torów.

A może by sprawę zerwania
torów do Połczyna oddać do proku-
ratury? By pomóc dworcowi.

Tadeusz Nosel

(ZŁOCIENIEC). Kosiarka
rzeczna przysposobiona w
ZUK-u do koszenia roślinności
rzecznej została ochrzczona
dźwięcznym imieniem EGZE-
KUTYWA. Owo urządzenie
kosiło rzekę do dna, aż okazało
się, że mało co do skoszenia jesz-
cze pozostało. Aż tu nagle EG-
ZEKUTYWA ... zatonęła.

W piątek rano na przeciwko Stani-
cy cumująca EGZEKUTYWA była już
na dnie. Tylko jedna czwarta łodzi ko-
szącej była nad wodą. Reszta w rzecz-
nym mule, w rzecznej roślinności.
Przykro było patrzeć.

 Dwóch pracowników EGZEKU-
TYWĘ obsługujących przyholowało
po dnie kosiarkę do brzegu od strony
Stanicy. Próba osadzenia łodzi na
trwałym lądzie przy pomocy... spy-
charki, nie powiodła się. Po południu
przyjechał dźwig z prawdziwego zda-
rzenia i dźwigowy w absolutnie profe-
sjonalny sposób poradził sobie z EG-
ZEKURYWĄ, nie tylko wyciągając ją
z rzeki, ale i lądując ją na przyczepie i
uwożąc do zakładów naprawczych

Wiele huku by³o w ZUK-u

„EGZEKUTYWA”
POSZ£A NA DNO

ZUK – u. Miejscowa gawiedź z utęsk-
nieniem będzie teraz czekała powrotu
łodzi w nurt znów zarastającej Drawy.
Dopiero EGZEKUTYWA poradziła so-
bie z hamującą nurt Drawy roślinnością.

Nie da się ukryć, że i chichotów
przy tym było co niemiara. Z nieszczę-
ścia urządzenia o takiej nazwie wielu,
sporo już po czasie, pośmiało się do
woli, nie pamiętając jakby pewnego
rodzaju powagi towarzyszącej wypo-
wiadaniu owego hasła jeszcze prze-
cież nie tak dawno.

Dobrze byłoby przy kolejnym wo-
dowaniu EGZEKUTYWY w nurt Dra-
wy obsadzić ją choćby tylko w części
członkami byłych złocienieckich eg-
zekutyw i po raz pierwszy w historii
tych ludzi nie nazywać już członkami.
Tygodnik o ewentualnym wydarzeniu
powiadomi.

Nie da się wyplenić tak zwanych
„egzekutyw”, nie kosząc tuż przy
dnie, gdyż tam czują się one najpew-
niej. Ale, co tak naprawdę stało sie
złocienieckiej EGZEKUTYWIE,
jeszcze niezbyt wiadomo. Przychodzi
czekać na wytyczne informacyjne –
jak to na EGZEKUTYWIE.

                              Tadeusz Nosel
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(DRAWSKO POM.)
Nowy rok szkolny
rozpoczyna się 3
września. Zespół
Szkół Ponadgimna-
zjalnych nr 1 w Draw-
sku Pom. rozpocznie
go o godz. 9.00.
Uczniowie zastaną
odmalowane klasy i
kilku nowych nauczy-
cieli.

POPRAWKI
Gdy wczoraj odwiedziłem szko-

łę, trwały właśnie egzaminy po-
prawkowe. Zdawało je 12 uczniów
z czterech przedmiotów; pisemny i
ustny. Dzisiaj ostatni dzień „popra-
wek”.

NABÓR
W tym roku w liceum będą czte-

ry klasy pierwsze. Odeszły trzy kla-
sy, więc będzie o jedną klasę więcej.
W tych czterech klasach będzie
uczyć się 125 uczniów, tylu do
wczoraj zgłosiło chęć uczęszczania
do drawskiego liceum, chociaż ta
liczba może jeszcze ulec zmianie.
Nie udało się utworzyć klasy piątej
– przyrodniczo-medycznej, z powo-
du zbyt małego zainteresowania.
Powstały klasy: humanistyczno-
dziennikarska, językowa, histo-
ryczno-prawna i matematyczno-in-
formatyczna. W klasie językowej
uczniowie będą uczyć się języków
angielskiego i niemieckiego.

KLASY POMALOWANE
W szkole przez wakacje trwało

malowanie i drobne naprawy. Jesz-
cze wczoraj malowano pokój na-
uczycielski, ale jak mnie zapewniła
dyrektor szkoły pani Jadwiga Kur –
zdążą zakończyć prace do ponie-
działku na otwarcie roku szkolnego.
Uczniowie i nauczyciele wejdą więc
do odnowionych klas.

Pod koniec czerwca szkoła
otrzymała nowe komputery do pra-
cowni informatycznej. Stare (czte-

Liceum po remontach
i z klas¹ wiêcej

roletnie) poszły do innych klas oraz
do biblioteki i sekretariatu. Wkrót-
ce mogą pojawić się następne. Wy-
mieniono dużą część starej instala-
cji elektrycznej.

Zlikwidowano najważniejszy i
wieloletni problem szkoły – ciekną-
cy dach. Został połatany. Po ubie-
głorocznej wymianie okien i obec-
nej naprawie dachu szkoła ma już za
sobą najważniejsze najgorsze pro-
blemy techniczne.

NOWI NAUCZYCIELE
Na emeryturę odeszły trzy oso-

by, ale jedna – pani Ewa Wasiuk,
nauczyciel geografii – będzie jesz-
cze uczyć w tym roku szkolnym.
Odeszły na emeryturę anglistka pani
Halina Pląder i germanistka pani
Maria Galik.

Języków będą uczyć nowi na-
uczyciele; angielskiego – pan Piotr
Bąkowski i pani Anzhela Vashchuk
(ukończyła uniwersytet w Kijowie,
mieszka w Drawsku Pom.); nie-
mieckiego – panie Joanna Frutczak
i Ewelina Kostrubiec.              (kar)

(ZŁOCIENIEC). Pięknie ocie-
plone bloki na ulicy Połczyńskiej
infrastrukturę podwórkową mają
taką sobie. Zdewastowane, połama-
ne piaskownice bez piasku, urokli-
wa pompa wodna, ale bez rączki, do
tego śmietnik “mister Złocieńca”
czyli ohyda. Mało trzeba, by ten
zakątek w centrum miasta był  jak z
bajki. Dlaczego gospodarze tego
terenu uważają, że jest inaczej?  (n)

Œmietnik “mister Z³ocieñca” na ulicy Po³czyñskiej

OCIEPLILI
I TERAZ SIÊ GRZEJ¥
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(ZŁOCIENIEC). Zdarzenie z
końca ubiegłego tygodnia. Do jednego
z pięknych tam budyneczków, do okna
pod wieczór zapukał drapieżny ptak.
Początkowo wzięty za sokoła. Do-
mownicy słyszeli z drugiego pokoju
uderzenie w szybę, ale nie przywiązy-
wali do tego większej wagi. Dopiero
ich czujność wzmogła się, gdy nie
milkło ujadanie malutkiego pieska, też
domownika, do którego domu zapukał
w okno skrzydlaty drapieżca. Na po-
dwórku, pod oknem, leżał oszołomio-
ny – wydawało się – sokół. Reporter
Tygodnika był  na miejscu zdarzenia,
ale ptaka już tam nie było. Zaopieko-
wała się nim złocieniecka straż miejska
oddając go pod opiekę pracownikom
Drawskiego Parku Krajobrazowego.

O zdarzeniu opowiada Olga
Wągrodzka, tegoroczna maturzystka

Pies Pimpek da³ znaæ o wizycie drapie¿nego ptaka

KROGULEC ZAPUKA£ DO OKNA
NA POZNAÑSKIEJ

już na studiach w Szczecinie, na
biotechnice. - Dokładnie dwadzie-
ścia po ósmej do mego pokoju przy-
szli rodzice. Tata na rękach trzymał
okazałego ptaka. Na pierwszy rzut
oka wyglądającego na sokoła. Opo-
wiedzieli, że znaleźli go na podwórku,
pod bramą, ostro obszczekiwanego
przez Pimpka. Innymi słowy, Pimpek
na podwórku znalazł sokoła, o czym
powiadomił wszystkich wokół. Ptak
sprawiał wrażenie, jakby nie potrafił
latać. Sądzimy dziś, że ptaszysko roz-
biło się na szybie. Pozostał ślad piór.
Ten moment słyszeli rodzice. Ptak miał
wysokości do pięćdziesięciu centyme-
trów. Po telefonie do straży miejskiej
znalazł się pod opieką leśników. Przy
okazji sprecyzowano, że to nie sokół,
a samica krogulca. Oneż tym różnią się
od sokołów, że mają prosto ścięty

(ZŁOCIENIEC). W ubiegłym tygo-
dniu przystąpiono do kolejnego etapu
budowania deptaka w Złocieńcu – na
części Traktu Marszałka w bezpośred-
nim sąsiedztwie ronda przy poczcie.
Obserwujemy zrywanie warstwy asfal-
tu, stosunkowo niedawno położonego.
Wybieranie wspaniałych kamieni bru-
kowych położonych jeszcze przez
„Niemca”. Wszystko po to, by między
innymi położyć instalację elektryczną
dla stylowych lamp już montowanych.

Dowiedzieliśmy się, że bruk zosta-
nie odsłonięty spod asfaltu i będzie sta-
nowił naturalne podłoże deptaka, nie
asfalt. Tylko się cieszyć. Dodajmy, że
pobliska ulica Adama Mickiewicza też
jest z takiego bruku, co znaczy, że i ona
już nawet niedługo może być odsłonię-

ta dla jakichś nowych potrzeb decyzją
miłośników naszego miasta.

Dodajmy, że decyzja o podjęciu
robót zastała podjęta na lipcowej sesji
złocienieckiej Rady. Onaż w głosowa-
niu jawnym imiennym postanowiła o
pozostawieniu lokalizacji deptaka na
ulicy Marszałka Józefa Piłsudskiego.
Przewodnicząca Rady Urszula Ptak
stwierdziła, że wszyscy radni obecni na
sali głosowali “za deptakiem” z wyjąt-
kiem radnego Mirosława Kacianow-
skiego oraz radnej Urszuli Ptak, którzy
wstrzymali się od głosu. Nieobecni rad-
ni podczas glosowania – Ewa Gadzina,
Marian Danielewicz, Andrzej Kozu-
bek, Jan Macul, Mirosław Żurek.

Budowę deptaka można obserwo-
wać już codziennie.

Tadeusz Nosel

Szóstka radnych nieobecna podczas bardzo istotnego g³osowania

DEPTAK WYGRA£ G£OSOWANIE W RADZIE

(ZŁOCIENIEC). Łącznik ulic
11 Listopada i Elizy Orzeszkowej w
stanie urągającym obywatelom mia-
sta. Teraz już nawet zdobywany
przez samochody osobowe. To
przejście dla dzieci zdążających do
szkół. Ów samorządowy tor prze-
szkód w tym miejscu przeszkadza
wszystkim już lat wiele. Władzy
mieścinki, nie. Skądże. Ona od wie-
ków ma plany, że tu będzie inaczej.
Nie będzie inaczej do czasu, kiedy
będzie tu ta władza. Tadeusz Nosel

Mamy dla was plany, wy dla nas macie pensje

JAK W£ADZA KOMUNIKUJE
SIÊ Z UCZNIAMI

ogon. Nasz latający gość w domu
otrzymał miejsce w klatce postawionej
w kącie mrocznego pokoju, by się zbyt-
nio nie stresował. Widać było po nim,
że jest w głębokim szoku. Przed nami
bronił się zdecydowanie. Tatę nawet
pazurem skaleczył w rękę. To jedyny
ślad, jaki po nim pozostał oprócz kilku
piórek. Na wielkiego bohatera wyrósł
nasz piesek Pimpek, który bardzo nie-
spodziewanie dla siebie samego na pil-
nowanym podwórku odnalazł krogul-
ca. Aż korci, by wiedzieć, co znajdzie
następnym razem. -

Dodajmy jeszcze, że tamtejsze
uliczki, co jedna to piękniejsza. W
bezpośrednim sąsiedztwie lasu. Każdy
z domków choćby tylko ze skrawkiem
starannie zadbanej ziemi. Cisza tam
tak naturalna, że ciszej to już nie ma
chyba nigdzie. Nie dziwota zatem, że
zdarza się krogulcom czasami zapukać
do okien willi mieszkańców na przy-
kład Poznańskiej. Tam nawet Pimpki
są niezwykle gościnne. Krogulce w
ogóle blisko trzymają się ludzi. Gdzie-
niegdzie oczywiście.

                              Tadeusz Nosel
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NIETRZE•WI KIERUJ¥CY

Sporz¹dzi³a m³. asp.
Anna M³ynarczyk.
Tytu³y od redakcji.

ZNISZCZY£ AUTO

(ZŁOCIENIEC) 26.08.2007
r. o godz. 23:30 w Złocieńcu, przy
ul. Kosynierów, patrol prewencji
zatrzymał 30-letniego mężczy-
znę, bez stałego miejsca zamel-
dowania, który poprzez wygięcie
całej powierzchni dachu oraz za-
rysowanie maski i lewego nadko-
la, dokonał zniszczenia samocho-
du osobowego marki SEAT. Po-
krzywdzona 28-letnia mieszkan-
ka Złocieńca wyceniła straty na
łączną kwotę 950 zł.

(BROCZYNO) 24.08.2007r.
godz. 19:45 Broczyno - zatrzyma-
ny do kontroli 48-letni mieszka-
niec Czaplinka kierujący rowe-
rem w stanie po spożyciu alkoho-
lu. Badanie wykazało 1,51 promi-
la. Ponadto policjanci ustalili, że
zatrzymany naruszył sądowy za-
kaz kierowania wszelkimi pojaz-
dami i rowerami wydany w 2005
roku przez Sąd Rejonowy w
Drawsku Pom.

(RZEPOWO) 24.08.2007 r.
godz. 21:05 Rzepowo - zatrzyma-
ny do kontroli 40-letni mieszka-
niec powiatu drawskiego kierują-
cy rowerem w stanie po spożyciu
alkoholu. Badanie wykazało 2,23
promila.

(DRAWSKO POM.)
25.08.2007 r. godz. 16:45 Draw-
sko Pom. - zatrzymany do kontroli
kierujący samochodem osobo-
wym marki VW GOLF 48-letni
mieszkaniec Drawska Pom. Prze-
prowadzone przez policjantów
badanie na zawartość alkoholu w
wydychanym powietrzu wykaza-
ło, że kierowca ma 2,92 promila.

(DRAWSKO POM.)
25.08.2007 r. godz. 21:40 Draw-
sko Pom. ul. Połczyńska - zatrzy-
many do kontroli 37-letni miesz-
kaniec Drawska Pom., kierujący
rowerem w stanie po spożyciu al-
koholu. Badanie wykazało 1,64
promila alkoholu w wydychanym
powietrzu.

(ZŁOCIENIEC) 25.08.2007
r.  godz. 23:30 Złocieniec, ul. Ko-
synierów - zatrzymany do kontro-
li samochód osobowy marki PEU-
GOT. Policjanci ujawnili, że kie-

rujący 32-letni mieszkaniec Zło-
cieńca znajduje się w stanie nie-
trzeźwości. Badanie wykazało
1,97 promila alkoholu w wydy-
chanym powietrzu.

(CZAPLINEK) 26.08.2007 r.
godz. 18:00 Czaplinek, ul. Pła-
wieńska, zatrzymany do kontroli
kierujący rowerem 46-letni
mieszkaniec Czaplinka. Policjan-
ci ujawnili, że kierujący znajduje
się w stanie nietrzeźwości. Bada-
nie wykazało 1,05 promila alko-
holu w wydychanym powietrzu.

(DRAWSKO POM.)
27.08.2007 r. godz. 07:10 Draw-
sko Pom., ul. Kilińskiego - zatrzy-
many do kontroli samochód oso-
bowy marki DODGE; policjanci
ujawnili, że kierujący mieszka-
niec Szczecina znajduje się w sta-
nie nietrzeźwości. Badanie wyka-
zało 0,82 promila alkoholu w wy-
dychanym powietrzu.

(DRAWSKO POM.)
27.08.2007 r. godz. 07:40 Draw-
sko Pom. ul. Kilińskiego zatrzy-
many do kontroli samochód oso-
bowy marki FORD SCORPIO -
policjanci ujawnili, że kierujący
mieszkaniec Drawska Pom. znajdu-
je się w stanie nietrzeźwości. Bada-
nie wykazało 0,82 promila alkoholu
w wydychanym powietrzu.

(OLESZNO) 27.08.2007 r.
godz. 18:00 trasa Oleszno - Kar-
wice policjanci z funkcjonariu-
szami ŻW Oleszno podczas kon-
troli drogowej ujawnili, że kieru-
jący samochodem osobowym
marki OPEL ASTRA znajduje się
w stanie nietrzeźwości. Badanie
wykazało 1,52 promila alkoholu w
wydychanym powietrzu.

Prowadzone działania miały na
celu przede wszystkim  ujawnienie
i wykluczenie z ruchu użytkowni-
ków będących po spożyciu alkoho-
lu bądź podobnie działającego środ-
ka. W trakcie przeprowadzonych
działań funkcjonariusze dokonali
łącznie 321 kontroli pojazdów, w
trakcie których ujawniono 5 kieru-
jących po spożyciu alkoholu tj:

- 3 kierujących z art. 87 par. 1 kw
- 2 kierujących z art. 178a par. 1 kk
we wszystkich przypadkach

ujawnionych nietrzeźwych kierują-

Kontrolowano stan kierowców

Akcja „TrzeŸwoœæ”

cych zatrzymano uprawnienia do
prowadzenia pojazdów mechanicz-
nych. Ponadto zatrzymano 2 dowo-
dy rejestracyjne z uwagi na brak
aktualnych badań technicznych
oraz nałożono 4 MKK za nieużywa-
nie pasów bezpieczeństwa.

W przeprowadzonych działa-
niach łącznie udział wzięło 6 funk-
cjonariuszy RD KPP Drawsko
Pom., jeden z ŻW Oleszno oraz 2 ze
Straży Miejskiej z UMiG Drawsko
Pom.

          Kom. Norbert Gorzyński

Nie ma ju¿ paskudnej, fruwaj¹cej promocji

BY£BY£BY£BY£BY£Y OG£OSZENIA, POZOSTY OG£OSZENIA, POZOSTY OG£OSZENIA, POZOSTY OG£OSZENIA, POZOSTY OG£OSZENIA, POZOSTA£O MIEJSCEA£O MIEJSCEA£O MIEJSCEA£O MIEJSCEA£O MIEJSCE
DO RZETELNEGO ZAGOSPODAROWDO RZETELNEGO ZAGOSPODAROWDO RZETELNEGO ZAGOSPODAROWDO RZETELNEGO ZAGOSPODAROWDO RZETELNEGO ZAGOSPODAROWANIAANIAANIAANIAANIA

(ZŁOCIENIEC). Nie ma już przykrego bałaganu na rogu budynku
z Traktu Marszałka przy rondzie. Przez lata wisiały tam na niby tablicy
strzępy ogłoszeń, aż wreszcie to paskudne miejsce stało się jakby zna-
kiem rozpoznawczym miasta oglądanym z ronda.

Owo miejsce do wieszania ogłoszeń sposobne nad wyraz. Trzeba
tylko o nie zadbać. Nie trzeba się wstydzić tego, by podpatrzeć, jak się
to robi w innych miastach. Przykładów jest wiele. A może ktoś w ra-
mach działalności gospodarczej zadba o tę stronę życia w naszym
Złocieńcu – nekrologi, ogłoszenia, akcje plakatowe. Słowem – jakby
reklama zewnętrzna na malutką skalę. Ale złotówki te same.        (n)

(DARWSKO POM.) W dniu 27 sierpnia br. w godzinach
6:00 - 8:00 na terenie miasta Drawska Pomorskiego,
na ul. Toruñskiej i Kiliñskiego funkcjonariusze
z Sekcji Prewencji i Ruchu Drogowego KPP Drawsko
Pom. przeprowadzili wzmo¿one dzia³ania kontrolne
pod kryptonimem „TRZE•WOŒÆ”.
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Z ¯YCIA PARAFII

Parafia Maryi Wniebowziêtej

DO ŒLUBU
(ZŁOCIENIEC). Zapowiedzi

przedślubne z parafii Maryi Wniebo-
wziętej. To XX niedziela zwykła – 19
sierpnia. Do sakramentu małżeństwa
przygotowują się: 1. Paweł Kot, kawa-
ler zamieszkujący w Złocieńcu i Anna
Irena Chacia, panna, zamieszkująca w
Złocieńcu. Zapowiedź I. 2. Jacek Cze-
sław Blaurok, kawaler zamieszkujący w
Żaganiu i Małgorzata Juszkiewicz, pan-
na zamieszkująca Darskowie. 3. Łukasz
Kudzia, kawaler zamieszkujący w Lip-
nicy Wielkiej i Natalia Iwona Dykier,
panna zamieszkująca w Złocieńcu. Za-
powiedź I. 4. Łukasz Dawid Jóźwiak,
kawaler zamieszkujący w Złocieńcu i
Natalia Aleksandra Tawska, panna za-
mieszkująca w Kołobrzegu. Zapowiedź
I. 5. Krzysztof Marek Ciesielski, kawa-
ler zamieszkujący w Wilkowicach i
Karolina Marta Czepe, panna zamiesz-
kująca w Złocieńcu. Zapowiedź  I.

Parafia Maryi Wniebowziêtej

POCZ¥TEK DO¯YNEK
MSZ¥ ŒWIÊT¥

(ZŁOCIENIEC). Na sobotę, 1
września, w Darskowie zaplanowano
DOŻYNKI GMINNE. Tamże Msza
święta w tej intencji o godzinie 16.00.

Jak rozpocz¹æ nowy rok szkolny?

MSZE ŒWIÊTE
DLA UCZNIÓW

(ZŁOCIENEIC). Msze święte na
rozpoczęcie roku szkolnego przewi-
dziano na niedzielę, drugiego dnia
września. MŁODZIEŻ o godzinie 9.30.
DZIECI godzina 11.00.

Parafia œwiêtej Jadwigi Królowej

1 WRZEŒNIA
(ZŁOCIENIEC). W sobotę 1

września przypada 68. Rocznica
Wybuchu II Wojny Światowej. Tego
dnia modlimy się za poległych w
kampanii wrześniowej i za miliony
pomordowanych podczas wojny.
Niech Pan przyjmie ofiarę ich życia.

(ZŁOCIENIEC). Kolejne pra-
ce nad wymianą witraży w kościele
Maryi Wniebowziętej. Tym razem
znów od strony Drawy. Nad drzwia-
mi nawy bocznej. Tymczasowo
miejsce pod nowy witraż zostało
wypełnione płytami dykty.         (n)

Parafia œwiêtej Jadwigi Królowej

ZAPOWIEDZI
PRZEDŒLUBNE

(ZŁOCIENIEC). Do sakra-
mentu małżeństwa przygotowują
się: 1. Grzegorz Tomasz Kusy i
Aleksandra Strejk. 2. Tomasz
Wierzbicki i Urszula Połeć. 3. Jacek
Czesław Blaurok i Małgorzata Jusz-
kiewicz. 4. Cezary Miszta i Karoli-
na Owczarek.

Parafia Maryi Wniebowziêtej

NOWI KSIÊ¯A
(ZŁOCIENIEC). Ojciec Prowin-

cjał skierował do parafii Maryi Wniebo-
wziętej nowych kapłanów. Są nimi:
ksiądz Tadeusz Kaszuba i ksiądz Woj-
ciech Mleczko.

Nawa boczna od strony Drawy

KOLEJNY
WITRA¯
W KOŒÆIELE
MARYI
WNIEBOWZIÊTEJ

Piêæ klas instrumentów
czeka na uczniów
NAUKA GRY NA
INSTRUMENTACH
W RENOMOWANYM OGNISKU
ARTYSTYCZNYM

(ZŁOCIENEIC). Ognisko Arty-
styczne Pani mgr Ewy Gadzina w Zło-
cieńcu ogłasza nabór uczniów na bieżą-
cy rok szkolny. Nauka będzie prowa-
dzona w następujących klasach: forte-
pian, keyboard, akordeon, skrzypce,
gitara, instrumenty dęte, instrumenty
perkusyjne.

Spotkanie organizacyjne 5 wrze-
śnia o godzinie 17.00 w auli Zespołu
Szkół Ponadgimnazjalnych w Złocień-
cu przy ulicy Stefana Okrzei 9.   (om)

(ZŁOCIENIEC). Niedzielnego
wieczora odbył się tu pokaz Grupy
Odtwórstwa Historycznego von Borcke
we współpracy ze Stowarzyszeniem
Inicjatyw Społeczno – Gospodarczych.

W roli narratora dał się słyszeć
burmistrz  Waldemar Włodarczyk. In-
scenizowano zdarzenia z roku 1388.
Pokaz obejrzało i świetnie przygoto-
wanej warstwy fonicznej wysłuchało
chyba dobrze ponad sto osób. A
wszystko w miejscu szczególnym, bo
słynnym z pobytu tu biskupa Karola
Wojtyły, który tu nie tylko bywał, ale
i nawet mecz piłkarski rozegrał – w
drużynie żonatych wygrał 2:1. I tak
się to na tym brzegu dzieje.                          (n)

Burmistrz w roli narratora

POKAZ I S£UCHOWISKO

Grupa rzemiosł dawnych Illuminati zaprasza na jar-
mark rękodzielnictwa i wytwórstwa ludowego w sobotę
1 września na złocieniecki rynek od godz. 10:00 do 14:00.

Impreza odbędzie się dzięki programowi „Działaj
lokalnie”, z którego nasza grupa otrzymała dofinansowa-
nie na projekt, mający na celu przedstawienie pracy rę-
kodzielniczej i twórczej.

Chcemy zaznajomić ludzi ze sztuką dawną. Pokazać,
że każdy może własnymi rękami stworzyć małe arcydzie-
ła. Wbrew pozorom Złocieniec nie jest miastem artrety-
zmu, ale artyzmu, przyjdź się o tym przekonać już w
pierwszą sobotę września.

Zapraszamy na mini jarmark przy zapachach domo-
wych wypieków i dźwiękach muzyki na żywo grupy
OKSYMORON.

Do twórców i rêkodzielników
Zapraszamy do uczestnictwa wszystkich twórców.

Nie trzeba być doświadczonym artystą, wystarczy robić
coś indywidualnego, ludowego, tradycyjnego lub wy-
jątkowego własnymi rękami. Mogą to być prawdziwe
domowe konfitury, szaliki robione na drutach, dzierga-
ne serwetki, rzeźbione zabawki i wszystko, co robili nasi
rodzice i dziadkowie, a obecnie staje się sztuką zapo-
mnianą w erze supermarketów, sklepów po 5 zł i plasti-
kowych gadżetów.

Do ostatniego dnia można zgłaszać chęć udziału w
jarmarku pod numer tel: 0 661 225 033 lub e-mail: illu-
min@tlen.pl                              Anna Tratnerska-Łojek

„Naszymi rêkami” - Jarmark rêkodzielnictwa
i rzemios³ dawnych; 1 wrzeœnia - Z³ocieniec
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 W drugiej połowie 1388 roku
wszyscy trzej książęta słupscy:
Warcisław VII, Bogusław VIII i
Barnim V weszli w osobisty stosu-
nek lenny z królem polskim i za
obiecaną Bydgoszcz zobowiązali
się do udzielenia mu pomocy woj-
skowej i do nie przepuszczania ry-
cerzy zachodnich przez swoje tery-
torium. Wybitną rolę w zawarciu
tego układu odegrał jeden z przed-
stawicieli pomorskiego rycer-
stwa, Ekhard von dem Wal-
de, najbliższy doradca
Warcisława VII, pia-
stujący w tym czasie
urząd wójta książę-
cego w Resku i
Białogardzie. Za
usługi w sfinali-
zowaniu tego
układu został on
n a g r o d z o n y
przez króla pol-
skiego na sejmie
w Lublinie 29
września 1388
roku dwoma wsia-
mi w wojewódz-
twie poznańskim
(Wałdowa i Mroczy).

Od tego czasu pod-
dani książąt słupskich
wzmogli napady na gości
Krzyżaków. Szczególnie
głośną sławę zdobył sobie napad
Ekharda von dem Waldena na zmie-
rzającego do Prus, w grudniu 1388
roku, Wilhelma, księcia Geldrii.
Został on na terytorium biskupstwa
kamieńskiego w okolicach Sianowa
napadnięty przez grupę około 40
rycerzy i wzięty do niewoli. Na cze-
le napastników znajdował się E.

Walde, a wśród rycerzy byli: Maćko
Bork i Henning von Wedel. Księcia
niemieckiego przewieziono do
zamku Wedlów w Złocieńcu. Wia-
domość o tym wydarzeniu odbiła się
szerokim echem w sąsiednich kra-
jach. Największe jednak wrażenie
wywołała w samych Prusach. Wiel-
ki mistrz Konrad Zollner przedsię-
wziął od razu szeroką akcję dyplo-
matyczną. Ponieważ Warcisław VII

przebywał wówczas w Danii,
skierował list do Bogusła-

wa VIII, który zastępo-
wał brata na terenie

księstwa i zażądał
natychmiastowe-
go wypuszczenia
księcia Wilhelma
na wolność.
Książę słupski
odpisał, że bar-
dzo ubolewa z
powodu tego
wypadku i zrobi
wszystko, co
będzie w jego
mocy. Praktycz-

nie jednak nie
uczynił nic.

 Po powrocie
Warcisława do kraju

rozeszły się pogłoski,
że księcia Wilhelma

uwięziono na wyraźny roz-
kaz króla polskiego i miano go

przewieźć na terytorium polskie, by
tam dokonać wyznaczenia za niego
odpowiedniego okupu. Krzyżacy
wiedzieli, że gdyby do tego doszło,
byłaby to wielka kompromitacja dla
Zakonu. Pod koniec stycznia 1389
roku zadecydowano w Malborku
wysłać ekspedycję wojskową do

Złocieńca i odbić uwięzionego. W
początkach lutego 1389 roku wyru-
szyli Krzyżacy z Człuchowa pod
wodzą komtura wielkiego Konrada
Wallenroda. Złocieniec został oblę-
żony i po trzech dniach gród się
poddał. Krzyżacy obsadzili zamek
swoją załogą, a jego obrońców zatrzy-
mali jako zakładników. Książę Wil-
helm złożył przysięgę, iż będzie tak
długo przebywał w niewoli, dopóki
sam Ekhard nie zwróci mu danego sło-
wa. Po zdobyciu Złocieńca, Krzyżacy
zwrócili się przeciw posiadłościom
uczestników napadu na księcia Gel-
drii. Wywiad krzyżacki dostarczył im
nazwiska 42 osób, z których 16 było
mieszkańcami Księstwa Słupskiego.
Niszczono wszystko po drodze z
wielką zaciętością. Zdobyto 11 za-
meczków szlachty pomorskiej, które
wielki mistrz nazywał „wronimi
gniazdami”, gdyż pod żadnym wzglę-
dem nie przypominały one potężnych
zamków krzyżackich. Nawet Kosza-
lin, leżący na terytorium biskupstwa
kamieńskiego, doświadczył zemsty
krzyżackiej.

 Książę Wilhelm znajdował się w
rękach krzyżackich, ale za żadną cenę
nie chciał opuścić Złocieńca. Prośby
i groźby nie odniosły skutku. Wtedy
Krzyżacy siłą zabrali go do Tczewa.
Jednak pozwolono mu na ponowny
powrót do Złocieńca i czekanie na
uwolnienie ze strony Ekharda. Chcąc
wywrzeć nacisk stanów słupskich na
książąt, Krzyżacy zażądali, aby porę-
czyciele układu lęborskiego z 1386
roku (został on zawarty przez Zakon

Uwiêzienie Wilhelma, ksiêcia GeldriiUwiêzienie Wilhelma, ksiêcia GeldriiUwiêzienie Wilhelma, ksiêcia GeldriiUwiêzienie Wilhelma, ksiêcia GeldriiUwiêzienie Wilhelma, ksiêcia Geldrii
w Z³ocieñcu w grudniu 1388 rw Z³ocieñcu w grudniu 1388 rw Z³ocieñcu w grudniu 1388 rw Z³ocieñcu w grudniu 1388 rw Z³ocieñcu w grudniu 1388 r.....

Krzyżacki z Księstwem Słupskim
przeciwko Polsce), przybyli do Mal-
borka i pozostawali tam tak długo w
więzieniu, dopóki książęta nie uwol-
nią Wilhelma. Te żądania odniosły
taki skutek, że otwarcie przyznano się,
iż uwięzienie księcia Wilhelma nastą-
piło z rozkazu króla polskiego, a
główni sprawcy napadu na księcia,
nazwali Władysława Jagiełłę swym
panem zwierzchnim. W ten sposób
zakończyła się głośna sprawa księcia
Wilhelma z Geldrii (który został
uwolniony 15 sierpnia 1389 roku),
którą można uznać za sukces polityki
polskiej. W pewnym stopniu bowiem
osłabiła napływ rycerstwa zachodnio-
europejskiego na teren państwa krzy-
żackiego. Z tego powodu między in-
nymi nie odbyła się w 1389 roku krzy-
żacka wyprawa na Litwę. Zdarzenie
to, oprócz odnotowania w Kronikach
Królestwa Polskiego przez Jana Dłu-
gosza, jest także zapisane przez fran-
cuskiego historyka Jana Froissarta w
Kronice Francji. Często wspomina się
o nim również w dokumentach Ryce-
rzy Zakonu Krzyża Maltańskiego.

Marcin Kuchto

Bibliografia:
1. Mielcarz J., Dzieje społeczne i

polityczne Księstwa Słupskiego w la-
tach 1372-1411, Poznań 1976, s.143.

2. Spors J., Związki Pomorza Za-
chodniego od XII wieku do początku
XV wieku, Szczecin 1990., s. 122-123.

3. Zdrenka J., Polityka zagranicz-
na książąt szczecińskich w latach
1295-1441, Słupsk 1985, s. 207.
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(DRAWSKO POM.) Jubile-
uszowe XX Prezentacje Folklory-
styczne Pomorza Środkowego,
które odbyły się w miniony week-
end, były rekordowe pod wzglę-
dem ilości uczestników. Na sce-
nach w różnych miejscach miasta
zaprezentowało się ponad 50 soli-
stów i zespołów z Pomorza.

Na scenie w Parku Chopina oraz
w ośrodku kultury zaprezentowało
się 6 kapel ludowych, 27 zespołów
śpiewaczych, 3 zespoły pieśni i tań-
ca oraz 7 solistów. Równolegle z
występami na scenie odbył się jar-
mark ludowy, na którym zaprezen-
towało się 12 stoisk. Wielkim powo-
dzeniem cieszył się konkurs na
przyśpiewkę o Drawsku Pomor-
skim, do którego przystąpiło 27 wy-
konawców. Łącznie do Drawska
Pomorskiego przyjechało ok. 600
wykonawców i twórców ludowych.

O przyznaniu poszczególnych
wyróżnień decydowało jury w skła-
dzie: przewodniczący prof. dr hab.
Bogusław Linette, członkowie:
mgr. Kazimierz Budzik, dr Winifred
Wojtan, dr Mikołaj Borek, dr Bog-
dan Matławski, dr Kazimiera Wo-
łos, mgr Małgorzata Kołowska, mgr
Elżbieta Koba, Ewa Kamińska-Mi-
kołajczyk, Bartosz Kowalczyk,
Kinga Dolatowska.

Z soboty na niedzielę w Parku
Chopina odbyła się tradycyjna za-
bawa ludowa, na której bawiło się
wielu uczestników i mieszkańców
Drawska Pomorskiego.

XX Prezentacje Folklorystyczne Pomorza Œrodkowego

Śpiewali, tańczyli, gawędzili

Wyniki XX Prezentacji Folk-
lorystycznych Pomorza Środko-
wego 25-26 sierpnia 2007 r.

Kategoria: Jarmark Ludowy
Wyróżnienia -
1. Dla Bogusława i Zygmunta
Słonimskich z Połczyna Zdroju
2. Dla Pana Aleksego
Bednarczyka z Chlebowa
Brązowa Malwa -
1. dla Grupy Twórczej
Ziemi Wałeckiej, Koło
Hafciarskie „Tęcza” z Wałcza
2. dla Beaty i Witolda Machaj
z Lepina
Srebrna Malwa –
1. dla Stanisławy Płuciennik
z Wierzchowa
2. dla Bolesławy Płachta
z Kalisza Pomorskiego
Złota Malwa –
1. dla Danuty Sroka
z Koszalina
2. dla Jerzego Płachty
z Kalisza Pomorskiego

Kategoria: Zespo³y Pieœni
i Tañca

Brązowa Malwa –
1. dla Zespołu Pieśni i Tańca
„Kalina” z Dobrzycy
2. dla Zespołu i Tańca
„Prząśniczka” z Pęzina
Srebrna Malwa -
1. dla Zespołu Pieśni i Tańca
„Ziemia Bobolicka” z Bobolic

Kategoria: Kapele Ludowe
Wyróżnienia –
1. dla kapeli „Alki”
ze Świnoujścia
2. dla Pana Wojciecha
Kowalczyka z Żółtego
Brązowa Malwa –
1. dla kapeli „Rycha”
z Nowogardu
Srebrna Malwa –
1. dla kapeli „Łobuziacy”
z Łobza
Złota Malwa –
1. dla kapeli „Swaty”
z Koszalina

Kategoria: Widowiska
Obrzêdowe

Wyróżnienie -
1. dla Pana Konrada
Pluto-Prądzyńskiego z Zespołu
„Jantarowy Kwiat” z Jamna
Brązowa Malwa –
1. dla Zespołu „Swojacy”
z Sitna

Srebrna Malwa –
1. dla Zespołu Pieśni
i Tańca „Kalina” z Dobrzycy
2. dla Zespołu „Zgoda”
z Wyszewa

Kategoria: Gawêda Ludowa
Brązowa Malwa –
1. dla Izabeli Malinowskiej
z Sitna
Srebrna Malwa –
1. dla Pani Ireny Mojsiejuk
2. dla Pani Danuty Ozymko
z Krosina

Kategoria: Soliœci
Brązowa Malwa –
1. dla Stefanii Smółka
z Parnowa
Srebrna Malwa -
1. dla Mirosława Kamys
z Dobrzycy
2. dla Wiktorii Polikowskiej
z Gościna
Złota Malwa –
1. dla Aliny Karolewicz
z Czaplinka

Kategoria: Przyœpiewka
o Drawsku Pomorskim

Brązowa Malwa –
1. dla Zespołu „Ostrowianie”
z Ostrowa
2. dla Zespołu Śpiewaczego
„Krosinianki” z Krosina
Srebrna Malwa –

1. dla „Kapeli Ludowej”
z Łęczycy
2. dla Zespołu Śpiewaczego
„Stawnianki” ze Stawna
3. dla Ewy Baran ze Świeszyna
Złota Malwa –
1. dla Zespołu Śpiewaczego
„Swojacy” z Sitna
2. dla kapeli „Swaty”
z Koszalina

Kategoria: Zespo³y
Œpiewacze

Wyróżnienia –
1. dla Zespołu Śpiewaczego
„Pomorzanki” z Suliszewa
2. dla Zespołu Śpiewaczego
„Dygowianki” z Dygowa
3. dla  Zespołu Śpiewaczego
„Jagody” z Niedalina
Brązowa Malwa –
1. dla Zespołu Śpiewaczego
„Darskowiacy” z Darskowa
2. dla Zespołu Śpiewaczego
„Sami Swoi” z Żabinka
Srebrna Malwa –
1. dla Zespołu Śpiewaczego
„Jarzębiny” ze Świeszczyna
2. dla Zespołu Śpiewaczego
„Leszczyna” z Pęczerzyna”
3. dla Zespołu Śpiewaczego
„Dąbrowiacy” z Rusinowa
4. dla Zespołu Śpiewaczego
„Czeremcha” z Wałcza
Złota Malwa –
1. dla Zespołu Śpiewaczego
„Swojacy” z Sitna
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Og³oszenie mo¿na nadaæ mailem: wppp1@wp.pl

Niemiecki - Korepetycje dla każ-
dego 600 383 457.

Videofilmowanie. Tel. 0605 732 267.

 PRANIE TAPICERKI SAMOCHO-
DOWEJ, TEL: 0604 - 373 - 143.

US£UGI

 Łobez Obiekt komercyjny - ide-
alny pod działalność i zamieszka-
nie, pow. handlowa 367 mkw.,
pow. mieszkalna  83 m, pow.
działki 914. Cena 550 tys. BN
ATUT 600 265 547.

 Siedlice nr 31 dwie nierucho-
mości bezpośrednio przylegają-
ce: I. MIESZKANIE 53 mkw. dwu-
pokojowe po kapitalnym remon-
cie w budynku szer., poddasze do
adaptacji, bardzo ładne, nowa za-
budowa kuchenna.  Udział w
działce 1754 mkw. Cena 73 tys. zł
II. DZIAŁKA 778 mkw. zabudowa-
na altaną murowaną, drzewa
owocowe. Cena 15 tys. zł. Prefe-
rowana sprzedaż dwóch nieru-
chomości łącznie CENA 88 000 zł.
BN ATUT 600 265 547.

 Sosnówko działka rolna z wa-
runkami zabudowy pow. 0,9 ha
pięknie położona. Cena  45 tys.
BN ATUT 600 265 547.

Region

Wszelkie prace remontowe
(szczególnie stolarskie). Tanio i
fachowo wykonam. Nowogard tel.
0913922783 po 18.

Wykonujemy profesjonalne
strony internetowe na zamówienie
tel. 0605 522 340.

INNE

 Zamienię kawalerkę w centrum
Łobza I piętro na mieszkanie 2 lub 3
pokojowe. Tel 091 397 56 54

 Sprzedam mieszkanie 2 pokoje
60 mkw z garażem. Centrum Łobza.
Tel. 0 602 606 012

 Zamienię mieszkanie własno-
ściowe 3 pokojowe w Łobzie na
mały domek wolnostojący lub pół
bliźniaka - może być do remontu. Tel
604 818 755.

 Sprzedam kawalerkę w Łobzie.
Tel 781 949 850

Zamienię mieszkanie własno-
ściowe na wsi 4-pokojowe z kuchnią
- 96 mkw., działka i sad na 2 pokoje
z kuchnią własnościowe w Łobzie.
Tel. 091 395 40 62

 Sprzedam mieszkanie własno-
ściowe 56 mkw. w Dalnie 3-pokojo-
we w bloku na parterze + budynek
gospodarczy lub zamienię na mniej-
sze w Łobzie. Tel. 693 984 475.

  Pilnie kupię mieszkanie jedno lub
dwu pokojowe w Łobzie, parter -
drugie piętro. Tel 600 265 547, 091
397 39 40.

Elektryk  z uprawnieniami przy-
stąpi do robót zleconych. Tel. 696
757 393.

 Zamienię mieszkanie dwupoko-
jowe własnościowe na kawalerkę
z rozliczeniem lub kupię kawaler-
kę (Gryfice, Trzebiatów). Tel. 091
384 48 64.

 Sprzedam mieszkanie w Gryfi-
cach po remoncie ok. 70 mkw. przy
ul. Niechorskiej. Tel. 505 081 153.

MIESZKANIA

Kupię grunty rolne.
Tel. 692 883 670

NIERUCHOMOŒCI

 Mieszkanie w Szczecinie wynaj-
mę studentom. Grzegorz Majewski.
Tel. 602 433 713 lub wiadomość w
redakcji w Łobzie.

 Szczecin centrum 69 mkw., ład-
nie wykonana adaptacja poddasza
- sprzedam lub wynajmę. Tel. 091
397 39 41, 503 136 589.

 Sprzedam tel. komórkowy Moto-
rola L6 z kamerą i aparatem fotogra-
ficznym. Stan idealny, na gwarancji.
Cena 200 zł do uzgodnienia. Tel.
665 599 922.

 Koszenie traw - Łobez i okolice.
Kosa spalinowa, kosiarka spalino-
wa. Zadzwoń tel. 601 344 186.

 Sprzedam drzwi wejściowe an-
tywłamaniowe. Tel. 502 649 119.

Sprzedaż perfum markowych.
Tel. 601 088 446.

 Sprzedam pawilon handlowy na
deptaku przy ulicy Wałowej. Tel.
607 581 517.

 Sprzedam działkę o nr. ewiden-
cyjnym 117 o pow. 1,05 ha w Węgo-
rzynie. Uwarunkowania: tereny rol-
ne i pod zabudowę mieszkaniową i
zagrodową. Cena 60 000 zł. Tel. 667
216 388.

  Do wynajęcia w Łobzie lokal han-
dlowo - usłogowo-biurowy 50 mkw.
Tel. 091 397 30 70.

 Sprzedam działkę handlowo-
mieszkaniową 535 mkw. w Węgo-
rzynie - centrum. Tel. 885 187 065.

 Do wynajęcia pół domu na wsi - 2
pokoje, kuchnia, łazienka. Tel. 667
401 463.

 Sprzedam działkę budowlaną
pod rekreację wraz z przyległymi 2
ha ziemi - 3 km od Starej Dobrzycy
w Gozdnie. Tel. 091 395 21 88 lub
692 405 612.

 Łobez - wynajmę lokal usługowo
handlowy 60 mkw. Tel. 600 265 547.

 Sprzedam działkę budowlaną ul.
Chopina. Tel. 663 768 461.

 Poszukuję w Gryficach i Łobzie
stoiska lub pawilonu handlowego
na odzież dziecięcą. Tel. 091 392 23
21, 696 399 244.

FIRMA
OGÓLNOBUDOWLANA

ZLECI

Region

Region
Sprzedam pasiekę minimum 36

rodzin.  Tel. 0 602 350 007.

 Sprzedaż używanych urządzeń
gastronomicznych (chłodziarki, za-
mrażarki, witryny sklepowe) sklepo-
wych i domowych, serwis, gwaran-
cja, transport. Tel. 091 392 16 07, 0
601 587 438.

 Sprzedam pianino, stan bardzo
dobry, cena do uzgodnienia. Tel.
091 392 16 07. 0601 587 438.

 Zatrudnię opiekunkę do 3-letnie-
go dziecka w Szwecji. Kontakt. 0
692 32 94 95.

Region

 Sprzedam mieszkanie narożne w
domku szeregowym trzyrodzinnym
w Dziadowie. Cena 37 tys. Tel. 091
434 63 63, 886 635 084.

 Domy od 40 tys. zł, technologia
amerykańska. Kredyty hipoteczne.
Tel. 791 142 303
www.najtanszy-dom.za.pl

Region

WYKONANIE TYNKÓW GIPSO-
WYCH NA TERENIE ŚWINOUJ-
ŚCIA I POZNANIA ORAZ ZA-
TRUDNI EKIPY DO WYKONY-
WANIA TYNKÓW GIPSOWYCH.
ZAPEWNIAMY SPRZĘT. KRÓT-
KIE TERMINY PŁATNOŚCI.

KONTAKT POD NUMEREM
TEL. 509-244-251 LUB E-MAIL
euro-bud@haniewicz.pl

Sprzedam RENAULT 19, 1989r.,
ubezpieczenie, przegląd do mar-
ca 2008 r. LPG. Tanio. Tel. 510 481
288 Resko.

Reklama w Tygodniku
Tel./fax 091 3973730

Daj¹c og³oszenieDaj¹c og³oszenieDaj¹c og³oszenieDaj¹c og³oszenieDaj¹c og³oszenie
do Tdo Tdo Tdo Tdo Tygodnika Pojezierza Drawskiegoygodnika Pojezierza Drawskiegoygodnika Pojezierza Drawskiegoygodnika Pojezierza Drawskiegoygodnika Pojezierza Drawskiego
uka¿e siê ono w tej samej cenie tak¿e

w dwóch innych gazetach:
Tygodniku £obeskim
i Gazecie Gryfickiej.

To niedrogo - sprawdŸ.
091 397 37 30
wppp1@wp.pl
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(ZŁOCIENIEC). Śledzimy
występy w Młodej Ekstraklasie w
drużynie ŁKS-u Kordiana Ru-
dzińskiego, zawodnika niegdyś
Olimpu Złocieniec.

Tym razem ełkaesiacy prze-
grali 2:3 u siebie z Cracovią.
Kordian zagrał pełne spotkanie.
To już drugi jego dziewięćdzie-
sięciominutowy mecz w tych roz-

Dru¿yna Kordiana uleg³a w £odzi Cracovii 2:3

Z OLIMPU DO M£ODEJ
EKSTRAKLASY

grywkach. Poprzedni z Legią w
Warszawie.

Krótko – ŁKS Kordiana do tej
pory  gra bez  szczęścia. Meczu z
Cracovią też nie musiał przegrać.
Przychodzi nam w całym powiecie
drawskim jeszcze poczekać na peł-
ne rozwinięcie skrzydeł przez Mło-
dy ŁKS z Kordianem Rudzińskim z
Olimpu Złocieniec. Poczekamy. (n)

(USTKA). (USTKA). (USTKA). (USTKA). (USTKA). Mamy dobre wiadomoœci z Ustki. Odby³y sie tam
Miêdzynarodowe Zawody w Biegach na Orientacjê - Grand
Prix Pomorza. Zawodnicy z³ocienieckiego Trapera i tym
razem nie zawiedli.

Prócz doświadczonych zawodników w zawodach wzięło udział dwoje
debiutantów - Sylwia Smolarek i Adrian Chrubczyński. W Ustce wystartowa-
ła cała czołówka krajowa i spora liczba zawodników z państw ościennych.
Wyniki zawodników TRAPERA:

K 10 N: Sylwia Smolarek w biegu klasycznym 3 miejsce – to wspaniała
niespodzianka.

K 12: Ola Waszczuk 1, a Angelika Maciejewska - 2 miejsce w biegu
klasycznym. W klasyfikacji generalnej kolejna gwiazda TRAPERA to
Martyna Macul. 4 miejsce w tym biegu.

K 14: Ania Klimowska 9 miejsce w biegu klasycznym.
M 12: Adrian Chrubczyński 12 miejsce w biegu średniodystansowym.
Jakub Wołyniec 7 miejsce w biegu średniodystansowym.
M 14 – najmocniejsza kategoria TRAPERA.
1 miejsce BARTOSZ MACUL w biegu klasycznym, 2 miejsce w klasy-

fikacji generalnej. MICHAŁ KRUCZKOWSKI  2 miejsce w biegu klasycz-
nym. 4 miejsce w klasyfikacji generalnej. KRYSTIAN JANKE – 9 miejsce
w biegu średniodystansowym

M 16: Zbigniew Lubasiński 12 miejsce w biegu średniodystansowym.
Równocześnie odbyły sie zawody w radioorientacji sportowej o

Puchar Ustki. Ola Waszczuk i Adrian Chrubczyński wywalczyli brązowe
medale w swoich kategoriach.                                                              (ab)

„TRAPER” w Ustce.  Zwyciêstwo Bartka Macula.

GRAND PRIX
POMORZA

(CIESZYNO). Na plaży miejskiej
nad Siecinem (Gęsia Łączka) w Cie-
szynie 25 sierpnia odbył się turniej
siatkówki plażowej w mikście o Pu-
char Prezesa ZWiK-u. Turniej zorga-
nizował OSiR.

W grach wzięło udział jedenaście
par siatkarskich z całego powiatu.

(BIA£OGARD). Kilka wyników
z³ocienieckich lekkoatletów
na X Mityngu Wakacyjnym
w Bia³ogardzie.

Aleksandra Jandziszak (MKS
Junior Złocieniec) odniosła cenne
zwycięstwo w biegu na 300 metrów
z wynikiem 44,24 sek. Wychowa-
nek JUNIORA, mistrz Polski junio-
rów w biegu na 3000 m z przeszko-
dami i ósmy na Mistrzostwach Eu-

Mistrz Polski Krystian i Ola Jandziszak

PARA ZE Z£OCIEÑCA
ZWYCIÊ¯Y£A W BIA£OGARDZIE

ropy, Krystian Zalewski (obecnie
UKS Barnim Goleniów), wygrał na
1000 metrów. Czas – 2,27,75sek.

W mityngu wzięło udział 250
startujących. Reprezentowali 27
klubów. Dodajmy jeszcze – jak to
miło śledzi się losy „swojego”
mistrza Polski, Krystiana. A do
tego – wygrana w Białogardzie
Oli Jandziszak. Brawa dla tej pary
na koniec wakacji.

                          Tadeusz Nosel

Alicja Ciszewska najsympatyczniejsz¹ zawodniczk¹

MIKST NA GÊSIEJ
£¥CZCE w CIESZYNIE

WYNIKI: 1. Eliza Kozak i Adam Sola-
rek (Czaplinek). 2. Aleksandra Skrzy-
pek i Sebastian Koczan (Złocieniec). 3.
Marlena Domżał i Jacek Budziszewski
(Złocieniec).

Wybrano najsympatyczniejszą za-
wodniczkę turnieju. To Alicja Ciszew-
ska z Drawska Pomorskiego.

                    Jan Banaszek (OSiR)

Łobeski Klub Biegacza
„Trucht” zorganizował
w dniu 25 sierpnia
trzecią edycję biegu
pod nazwą „Cztery
Pory Roku”. Wygrali
go zawodnicy ze Zło-
cieńca.

Na tę imprezę przybyło wielu
znanych w województwie zawodni-
ków. Biegacze mieli do pokonania
dystans 10 km. Trasa była bardzo
urozmaicona, a po ostatnich ulew-
nych deszczach na odcinkach le-
śnych nie brakowało niespodzianek
w postaci dużych kałuż. Dodatko-
wym utrudnieniem dla wielu,
zwłaszcza słabszych zawodników,
były strome i długie podbiegi.

Zawody wygrał po raz drugi z
rzędu Leszek Gałan ze Złocieńca,
pokonując dystans 10 kilometrów w
czasie 37 minut i 28 sekund. Drugie
miejsce zajął Tadeusz Mekin z
Człopy (37:50), a trzecią lokatę wy-
walczył Artur Potasznik ze Szczeci-
na (38:50). Marian Ostrowski ze

Biegacze ze Z³ocieñca niepokonani

Złocieńca był dziewiąty (43:10), a
Jan Zdrojewski z Drawska Pom.
(rocznik 1944, czas 58:24) zajął
miejsce siedemnaste.

Wśród kobiet wygrała Joanna
Gałan ze Złocieńca z czasem 47:35.
Drugie miejsce przypadło Iwonie
Młodziejewskiej z Drzonowa
(49:46), a trzecie zajęła reprezen-
tantka Łobeskiego Klubu Biegacza
„Trucht” Elżbieta Wiśniewska
(1:04:00).

Kolejna edycja biegu odbędzie
się 28 października. Będzie to ostat-
ni z czterech biegów, po którym na-
stąpi wyłonienie zwycięzców całej
edycji.

M. H. Foto: Adam Horbacz
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(CZAPLINEK). Tym razem
Lech przegrał bardzo wysoko, bo aż
1:5, na stadionie w Czaplinku z Iną
z Goleniowa. Do przerwy było tylko
1:0 dla gości po bramce dość kurio-
zalnej, a do tego szybko przez Le-
chitów nadrobionej golem P. Kibi-
tlewskiego. Kiedy w przeciągu
kilkudziesięciu sekund Lech stracił
kolejne dwie bramki, drużyna stra-
ciła animusz. Kolejne bramki były

Punkt przewagi nad Sarmat¹

SPÓJRZ W TABELÊ,
OLIMP NA CZELE!

II liga oldbojów
4. kolejka
Ina Ińsko – Olimp Złocieniec

0:3, Ikar Krosino – Mirstal Mirosła-
wiec 2:2, Rega Merida Trzebiatów
– Mewa Resko 1:3, SCAL/KPPD
Wierzchowo – Czarni Czarne 7:1,
Strażak Świeszyno/Manowo – Ol-
boys Saturn Mielno 2:5, Wybrzeże
Rewal – Drawa Krystan Drawsko
Pomorskie 1:0.

TABELA
1. Olimp 4   10     18:6
2. Sarmata 3     9     11:3
3. Oldboys Saturn 3     9       8:3
4. Wybrzeże 4     9       8:3
5. Mewa 4     6       8:7
6. Strażak 4     6    13:15
7. Ina 4     6      5:8
8. Rega Merida 4     4     12:11
9. Lotnik 4     4      5:12
10.  Drawa Krystan 3     3      6:7
11.  SCAL KPPD     4     3      9:12
12.  Ikar 3     1      3:6
13.  Czarni 4     0    10:23
Sarmata – Ikar 3:1 (mecz zaległy).
Drużyna Dobrej pauzowała.

V LIGA
4. kolejka
Drawa Drawsko Pomorskie –

Gryf Polanów 3:0, Głaz Tychowo –
Orzeł Wałcz 1:3, Wiekowianka
Wiekowo – Gwardia Koszalin (w
innym terminie), Piast Drzonowo –
Płomień Myślino 1:0, Sokół Karli-
no – Błonie Barwice 4:0, Orzeł
Łubowo – Darłovia 2:3, Zawisza
Grzmiąca – Żaki 94 Kołobrzeg 0:1,
Olimp Złocieniec – Pogoń Połczyn
Zdrój 1:0.

TABELA
1. Drawa        4    10    7:1
2. Orzeł W.        4   10    8:3
3. Gwardia       3    9   8:0
4. Piast       4    9   6:1
5. Błonie       4    9 10:8
6. Darłovia       4    9   7:5
7. Żaki 94       4    9   6:4
8. Sokół       4    7   7:4
9. Głaz       4    6   5:5
10.  Gryf       4    4   6:9
11.  Pogoń       4    3   6:7
12.  Olimp       4    3   3:9
13.  Wiekowianka     3    1   1:3
14.  Zawisza       4    1   3:8
15.  Orzeł Ł.       4    1 6:13
16.  Płomień       4    0 3:12

(ZŁOCIENIEC). Olimp na-
dal bez trenera. Choroba Kazi-
mierza Chojnackiego przedłuża
się. Obecnie obowiązki opieku-
na seniorów klubu pełni Marek
Bałdyga.

Z Pogonią Połczyn Zdrój złocie-
nianie zagrali w stylu „jak cię
mogę”, ale to zrozumiałe. Porozbi-
jana w ostatnim czasie Pogoń Po-
łczyn Zdrój była wymarzonym part-
nerem do pozbierania się Olimpu.
Udało się, gdyż Olimp wygrał 1:0,
po bramce w drugiej połowie.

Bramkę strzelił Tomasz Dusza
po pięknej solowej akcji Mariusza
Wojciechowskiego. Pomocnik
Olimpu przedarłszy sie głęboko w
pole karne miał przed sobą już tylko
bramkarza gości. Kiedy wydawało
się, że będzie strzelał w długi róg,
niespodziewanie podał do Tomasza
Duszy będącego na czwartym me-

(ZŁOCIENIEC). Ośrodek
Sportu i Rekreacji ogłasza nabór
dziewcząt z klas gimnazjalnych
do sekcji siatkówki. Zapisy i in-
formacje w biurze OSiR lub tele-
fonicznie – 0 94 36 71 225.

Jan Banaszek (OSiR)

V liga 1 września
KOLEJKA PIĄTA
Darłovia – Drawa, Gryf – Piast,

Orzeł W. - Orzeł Ł., Żaki 94 – Głaz,
Gwardia – Zawisza, Błonie – Wie-
kowianka, Pogon – Sokół, Płomień
– Olimp.

V liga 8 września
Kolejka szósta – mecz na samym

szczycie
Drawa – Orzeł Wałcz, Piast –

Olimp, Sokół – Płomień, Wieko-
wianka – Pogoń, Zawisza – Błonie,
Głaz – Gwardia, Orzeł Ł. – Żaki,
Gryf – Darłovia.

trze przed bramką Pogoni. Tomek
pewnie umieścił piłkę w siatce.

Złocienianie zagrali bez An-

S³abiutko, ale zwyciêsko

OLIMP POGONI£ POGOÑ

DRUGA WYSOKA
PORA¯KA LECHA
CZAPLINEK

IV liga. Lech Czaplinek – Ina Goleniów 1:5 (0:1)

wynikiem zrozumiałego załamania
zwykle ambitnego Lecha. Teraz
mecz na wyjeździe z Gryfem Ka-
mień Pomorski.

W tabeli na czele Sława Sław-
no z trzynastoma punktami po pię-
ciu kolejkach. Lech Czaplinek na
szesnastym miejscu o jeden mecze
mniej (z Pogonią Szczecin), punk-
tów trzy – cenne zwycięstwo nad
Astrą 1:0.                                     (n)

drzeja Bębasa, Kamila Barsula, Pio-
tra Szyszkowskiego, Piotra Ole-
chowskiego, Roberta Ciesińskiego i
Michała Osipiaka. W bramce –
Liszko. Dalej – Bielak, Stachura,
Roszewski, Rzepecki, Teodorczuk,
Hamerski, Janiszak, Wojtowicz,
Dusza, Roszczyk.

Trzy punkty na wagę złota. Czy
to zwycięstwo tchnie w drużynę
wielkiego sportowego ducha – zo-
baczymy. By poznać odpowiedź,
warto przychodzić na stadion Olim-
pu, gdyż pokazany wyżej Olimp, to
jakby zupełnie tu jeszcze nieznana
drużyna – tyle nowych twarzy.

Od siedemdziesiątej minuty Po-
goń grała w osłabieniu po czerwonej
kartce dla Woszczyńskiego. Bram-
ka dla Olimpu po akcji Wojcie-
chowskiego padła na kwadrans
przed końcem spotkania

Tadeusz Nosel

Powstaje sekcja
siatkówki dziewcz¹t

DZIEWCZYNY -
NA SIATKARSKIE
PARKIETY

ReklamaReklamaReklamaReklamaReklama
Tel. 091 39 73 730

 e-mail wppp1@wp.pl
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W dniach od 14 do 24 lipca br.
odby³ siê w Zakopanem letni
obóz karate, zorganizowany przez
Okrêgowy Zachodniopomorski
Zwi¹zek Karate przy wspó³udziale
Miêdzyszkolnego Uczniowskiego
Klubu Sportowego OYAMA
z Drawska Pom.

W obozie uczestniczyło około 120
dzieci i młodzieży z województwa za-
chodniopomorskiego (Koszalina,
Szczecinka, Ustki, Mielna, Białogardu,
Drawska Pom.). Klub MUKS OYAMA
reprezentowało 29 osób oraz dwóch
opiekunów - sensei Karol Korczyński
(1 dan) i sepami Andrzej Tylka (2 kyu).
Program obozu obejmował w głównej
mierze doskonalenie i poznawanie
technik karate w czasie treningów, ha
także wycieczki krajoznawcze oraz
imprezy integracyjne dla uczestników.
Treningi prowadzone były w trzech gru-
pach wiekowych. Uczestników obozu
odwiedził mieszkający w Zakopanem
sensei Włodzimierz Weselski, 3 dan,
wicemistrz świata w kumie z 2007 roku,
który poprowadził trening dla zaawan-
sowanej grupy karateków.

Dzieci z drawskiego klubu odbyły
wycieczkę dookoła Tatr, podczas której
mogły podziwiać piękne krajobrazy
Tatr po stronie polskiej i słowackiej.
Podczas drugiej wycieczki karatecy z
Drawska odwiedzili znany w całym re-
gionie i nie tylko Aqva Park Tatrlandia.
Jest on jednym z najbardziej atrakcyj-
nych obiektów tego typu  na Słowacji,
można w nim skorzystać z 28 zjeżdżalni
różnego typu, z wielu basenów z kaska-
dami i innych atrakcji. Grupa z Draw-

Oyama na letnim obozie
karate w Zakopanem

ska zwiedziła ciekawe miejsca Zakopa-
nego; Gubałówkę, skocznie narciar-
skie, a także słynne Krupówki.

Obóz karatecy  zakończyli egzami-
nem, który dla najstarszej grupy miał
dwudniowy przebieg.

W pierwszym dniu sprawdzano
umiejętność wykonywania technik ka-
rate, sprawność fizyczną, a także znajo-
mość kata. W drugim dniu każdy ze
zdających musiał zaprezentować  swoje
umiejętności w czasie walk. Obóz za-
kończył się szczęśliwym powrotem do
Drawska.      (oy)

Szkolny Klub Europejski „Szansa”
przy Gimnazjum nr 1 w Złocieńcu po-
wstał 11 kwietnia 2005 r. Jego założy-
cielem i opiekunem jest pan Marcin
Kuchto - nauczyciel historii i wiedzy o
społeczeństwie w złocienieckim gim-
nazjum. W roku szkolnym 2006/2007
liczył on 8 osób.

30 maja 2005 r. klub europejski
wspólnie z dyrektor szkoły panią Ur-
szulą Flatow zorganizował dla
uczniów, nauczycieli i zaproszonych
gości debatę pt. „Programy europejskie
dla młodzieży gimnazjalnej”. Szkolny
Klub Europejski „Szansa” od 2 lat ści-
śle współpracuje z panią Teresą Wojta-
szek z Punktu Informacji Europejskiej
UMiG Złocieniec. Wspólnymi siłami
udało się zorganizować dwa konkursy po-
wiatowe I Powiatowy Konkurs o Społe-
czeństwie Obywatelskim Polski i Nie-
miec (w ramach roku polsko-niemieckie-
go, który został wygrany przez zespół
SKE) - maj 2006 r. oraz II Powiatowy
Konkurs o Społeczeństwie Obywatel-
skim “50 lat podpisania Traktatów Rzym-

skich - 1957 r.” (II miejsce) - maj 2007.
W Gimnazjum nr 1 klub europejski

zorganizował dwie wystawy pt. „Trady-
cje Bożego Narodzenia w krajach UE
oraz w Finlandii” (w XII 2005 i 2006 r.).
Dla uczniów gimnazjum organizowane
były przez SKE w maju tzw. „Dni Euro-
pejskie” (III edycja), a wśród nich kon-
kursy: dla 3-osobowych zespołów Testy

Sprawozdanie z działalności Szkolnego Klubu Europejskiego „Szansa”

o Unii Europejskiej, Quizy o UE oraz
konkursy na najlepsze przebranie ze-
społu muzycznego z wybranego kraju
UE „Eurowizja”. Szkolny Klub Euro-
pejski „Szansa” współpracuje także z
przewodnikiem turystycznym panem
Mirosławem Heftem z Drawska Po-
morskiego. Dzięki temu udało mu się
zorganizować dla uczniów gimnazjum

4 wycieczki szkolne: 3 wycieczki Szla-
kiem Zdobywców Wału Pomorskiego
(Złocieniec - Wierzchowo - Mirosła-
wiec - Tuczno - Wałcz) w latach 2005-
2007 oraz wycieczkę regionalną byłym
Szlakiem Solnym i Bursztynowym
(Czaplinek - Stare Drawsko - Połczyn
Zdrój) w XI 2006 r.

Największym jednak sukcesem
klubu europejskiego był udział w kon-
kursie Szkolnej Giełdzie Turystycznej
„Przygoda” pt. „Region w zmysłach”,
zorganizowany przez Forum Turystyki
Regionów 21.03. 2007 r. na Międzyna-
rodowy Targach Szczecińskich. Wa-
runkiem uczestnictwa było przygoto-
wanie i przedstawienie prezentacji o
swoim mieście i gminie. Za udział w
nim i przygotowanie prezentacji o Zło-
cieńcu SKE „Szansa” otrzymał wyróż-
nienie. Uczniowie klubu brali udział w
konkursach powiatowych organizowa-
nych przez gimnazjum z Wierzchowa (w
2005 r. - II miejsce, w 2006 r. -III miej-
sce) oraz gimnazjum nr 2 ze Złocieńca
(2007 r. - I miejsce).     Marcin Kuchto
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OFERTY PRACY
Na dzieñ 27.08.2007r.

1. Kucharz, Barman Wymagania: aktualna książeczka zdrowia.
 Kontakt: OMEGA Usługi Hotelarsko-Gastronomiczne Borys Pizak
ul. Czaplinecka 3,78-520Złocieniec, tel.602-465-733
2. Piekarz  Wymagania: praktyka zawodowa.  Kontakt: Piekarnia BU-
ŁECZKA ul. Złocieniecka 21, 78-500 Drawsko Pom. tel. 0-94 36-320-17
3. Nauczyciel języka niemieckiego, Nauczyciel języka polskiego,
 Nauczyciel informatyki, Nauczyciel techniki technologii żywie-
nia, Nauczyciel historii, Nauczyciel WOS. Wymagania: wykształ-
cenie wyższe kierunkowe z przygotowaniem pedagogicznym. Kon-
takt: Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych ul. Grunwaldzka 1,78-550
Czaplinek, tel. 094 375-52-39 lub sekretariat_zs@wp.pl
4. Nauczyciel wychowania fizycznego  Wymagania: wykształcenie
wyższe.  Kontakt: Zespół Szkól Ponadgimnazjalnych Nr 2, 78-500
Drawsko Pom.  ul. Połczyńska 7, tel. 0-94 36-326-42
5. Sekretarka-Asystent Prezesa Wymagania: wykształce-
nie minimum średnie, dyspozycyjność, odporność na stres, obsługa
urządzeń
 biurowych ( komputer, kserokopiarka, fax, mile widziana znajo-
mość języka niemieckiegoKontakt: “AL.-Samer” Spółka z o.o. ul.
Słoneczna 5, 78-500 Drawsko Pom.  tel. 094 36320-91
6. Elektromonter (Montaż wiązek elektrycznych).  Wymagania:
osoby chętne do pracy, praca zmianowa. Kontakt: RIMASTER PO-
LAND SP. Z.O.O. ul. Kolejowa 4,78-550 Czaplinek tel. 0-94 375-
36-70
7. Operator ładowarki  Wymagania: uprawnienia minimum 0,6m3

 Kontakt: STYL –BET ul. Rainera 6, 78-500 Drawsko Pom. tel. 094
36 330-76
8. Nauczyciel geografii  Wymagania: wykształcenie wyższe.  Kontakt:
Zespół Szkól Ponadgimnazjalnych Nr 2, 78-500 Drawsko Pom.  ul.
Połczyńska 7, tel. 0-94 36-326-42
9. Nauczyciel przedmiotów zawodowych  (Budowa maszyn – eksplo-
atacja pojazdów samochodowych ) Wymagania: wykształcenie wyższe,
wymagany staż pracy . Kontakt: ZSZ Centrum Kształcenia Praktyczne-
go ul. Seminaryjna 2, 78-500 Drawsko Pom. tel. 0-94 36-322-25
10. Kierownik działu sprzedaży Wymagania: minimum wykształce-
nie średnie, umiejętność obsługi komputera (pakiet MS Office) i sprzę-
tu biurowego,  odpowiedzialność i wysoka motywacja do pracy, umie-
jętność pracy w zespole i pod presją czasu, komunikatywność,  wysoka
kultura osobista, miła aparycja oraz dokładność.  Kontakt: STYL-BET,
ul. Rainera 6, 78-500 Drawsko Pom., tel.094 36 330 76.
11. Operator traka, Pomoc trakowego  Wymagania: praktyka zawo-
dowa.  Kontakt: PPUH “BUKO” B.Sech, Jelenino3, 78-506 Ostrowice,
tel. 603-586-846
12. Operator ładowarki do 3m3 Wymagania: aktualne uprawnienia
Kontakt: Zakład Usług Transportowo- Sprzętowych ul. Złocieniecka
były PBR, 78-500 Drawsko Pom.  tel. 602-637-277
13. SprzedawcaWymagania: obsługa kas fiskalnych, wymagany staż
pracy. Kontakt: Sklep Spożywczo – Przemysłowy M. Zieniewicz ul. B.
Chrobrego, 78-500 Drawsko Pom. tel. 094 36-347-54
14. Mechanik samochodowy, Blacharz, Ślusarz, Spawacz,  Lakier-
nik samochodowy  Wymagania : praktyka zawodowa, chęci do pracy.
 Kontakt: Usługowy Zakład Mechaniki Pojazdowej Mirosław Pawluk,
ul. Łąkowa 6,  78-500 Drawsko Pom., tel. 094 36 321-32
15. Nauczyciel :chemii, techniki.Wymagania: wykształcenie wyższe
w ww zawodzie, przygotowanie pedagogiczne, Kontakt: Gimnazjum ul.
Słoneczna 27, 78-550 Czaplinek tel. 0-94 35-57-35
16. Kierowca samochodu ciężarowego Wymagania: aktualne upraw-
nienia Kontakt: Al.-Samer Spółka z o.o ul. Słoneczna 5, 78-500 Draw-
sko Pom. tel. 094 36320-91
17. Kierowca kat. C+E, Kierowca kat.T Wymagania: aktualne upraw-
nienia,Kontakt: “POL-DRÓG” ul. Złocieniecka 22A,,78-500Drawsko
Pom. tel.094 36-320-75, 36-32506
18. Sprzedawca. Wymagania: aktualna książeczka zdrowia.
 Kontakt: PPH FARMUTILL Sp. z o.o. ul. Piłsudskiego, 78-500 Draw-
sko Pom., tel. 094 36 322-85.

19. Kierowca kat. B,C,E – Magazynier, Przedstawiciel handlowy.
Wymagania: aktualne uprawnienia, wymagany staż pracy, Kontakt:
PPHU “TERMEX” Robert Gontarek ul. Starogrodzka 29, 78-500
Drawsko Pom. tel. 660-48-93-19
20. Barmanka - kelnerka Wymagania: wykształcenie min. zawodo-
we,  Kontakt: P.W. “GASTROTEX” M. Pajdowska, 78-500 Drawsko
Pom.  ul. Sikorskiego 11, tel. 0-94 36-366-60 lub 502-651-658
21. Nauczyciel języka angielskiego Wymagania: wykształcenie wy-
ższe licencjat lub mgr.  Kontakt: Zespół Szkól Ponadgimnazjalnych Nr
2, 78-500 Drawsko Pom.  ul. Połczyńska 7, tel. 0-94 36-326-42
22. Szpachlarz- malarz, Murarz, Tynkarz, Dekarz. Wymagania:
doświadczenie zawodowe, dowóz do pracy zapewnia pracodawca,
Kontakt: Prywatne Przedsiębiorstwo Wielobranżowe ”TUKI-MEX”
Zakład Budowlany Mirosław Tukiendorf  72-310 Płoty ul. Chopina 15,
tel. 0-91 385-12-64, 509-530-102
23. Stolarz, Pomocnik stolarza – pracownik fizyczny. Wymagania:
praktyka w zawodzie, osoba chętna do przyuczenia, pracy. Kontakt:
PUPH ” BRONIA”, ul. Stolarska 5, 78-500 Drawsko Pom., tel. 094
36 329-17
24. Robotnik budowlany Wymagania: prawo jazdy kat B, znajomość
elektryki. Kontakt: Zakład Usług Instalatorstwo Elektryczne ul. Semi-
naryjna 1/11, 78-500 Drawsko Pom., tel. 094 36336-54.
25. Mechanik-spawacz Wymagania: uprawnienia na wózek widłowy,
prawo jazdy na ciągnik rolniczy Kontakt: Al.-Samer Spółka z o.o ul.
Słoneczna 5, 78-500 Drawsko Pom. tel. 094 36320-91
27. Elektryk Wymagania: aktualne uprawnienia elektryka do 1 KW
Kontakt: Al.-Samer Spółka z o.o ul. Słoneczna 5, 78-500 Drawsko
Pom. tel. 094 36320-91
28. Nauczyciel języka angielskiego Wymagania: wykształcenie wy-
ższe kierunkowe z przygotowaniem pedagogicznym  Kontakt:
Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych, 78-520 Złocieniec, tel. 094
36 718-50
29. Wykrawacz- rozbieracz mięsa, Pracownik uboju Wymagania:
minimum rok w zawodzie Kontakt: KAMIL Sp. z o.o. ul. Kard.
Wyszyńskiego 14, 70-201 Szczecin, tel. 091-812-31-51
30. Operator koparki Wymagania: aktualne uprawnienia Kontakt:
EKO-BET Sp. z o.o. ul. 15 Sierpnia 2, 78-520 Złocieniec, tel. 094
36 718-26
31. Operator koparki Wymagania: aktualne uprawnienia Kontakt:
RELAX Spółka z o.o., Zarańsko 15, 78-500 Drawsko Pom., tel. 094
36 340-01, 665-782-270
32. Nauczyciel techniki, Nauczyciel plastyki, Nauczyciel muzyki
(3/18). Wymagania: wykształcenie wyższe magisterskie kierunkowe z
przygotowaniem pedagogicznym. Kontakt: Szkoła Podstawowa w
Mieleniu Drawskim, 78-500 Drawsko Pom., tel. 094 36 342-22.
 33. Nauczyciel : matematyki lub fizyki, języka angielskiego, pla-
styki, muzyki,  języka polskiego, techniki, wychowania fizycznego,
świetlicy. Wymagania: wykształcenie wyższe w ww zawodzie, przy-
gotowanie pedagogiczne, Kontakt: Gimnazjum im. Jana Pawła II ul.
Długa 26a,78-530 Wierzchowo tel. 0-94 3618242
34. Nauczyciel :biologii, języka angielskiego, wychowania fizycz-
nego / sks,  bibliotekarz. Wymagania: wykształcenie wyższe w ww
zawodzie, przygotowanie pedagogiczne, Kontakt: Zespół Szkół w
Świerczynie, 78-531 Świerczyna 8b tel. 0-94 3618627
35. Rzeźnik, bojowiec, pomocnik. Wymagania: osoby chętne do
pracy, Kontakt: “PRIMUS”Mięso Spółka z o.o. ul. Mickiewicza 55,
67-200 Głogów tel 76-833-50-66 Praca w NIEMCZECH
36. Konsultant ds. sprzedaży. Wymagania: wykształcenie średnie,
komunikatywna, umiejętność nawiązywania kontaktów,  dobra znajo-
mość obsługi komputera i urządzeń biurowych, Kontakt: Telekomp
Agnieszka Garncarek e-mail: garncarek.a@telekomp.pl
37. Nauczyciel języka angielskiego. Wymagania: wykształcenie
wyższe magisterskie kierunkowe z przygotowaniem pedagogicznym.
 Kontakt: Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 ul. Złocieniecka 25,
78-500 Drawsko Pom., tel. 094 36 322-41.
U W A G A
Powiatowy Urząd Pracy w Drawsku Pom. informuje pracodawców z
branży budowlanej że w ewidencji tutejszego urzędu
zarejestrowanych jest na dzień 20.08.2007 r.
Murarzy – 206, Tynkarzy -21, Robotników budowlanych – 283, Ma-
larzy budowlanych – 72, Cieśli 17, Glazurników – 6.
INFORMACJA W POŚREDNICTWIE PRACY
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Niezwykle interesujący tydzień
podczas wakacji spędził pan To-
masz Borowski ze Złocieńca, na-
uczyciel chemii tutejszego Zespołu
Szkół Ponadgimnazjalnych. Jak
nam zrelacjonował, otrzymał zapro-
szenie do Chin na międzynarodową
konferencję naukową. Pojechał i po
powrocie podzielił się z nami wido-
kami z Chin. Przyznać trzeba, że fra-
pujące.

Pan Tomasz do Chin pojechał
prywatnie na konferencję naukową
“Fifteenth Annual International
Conference on Composites/Nano
Engineering (ICCE-15), July 15-21,
2007, Haikou,
Hainan, Chi-
na”.

Wygłosił na
niej referat pt.
“SODIUM PO-
LYBUTADIE-
NE BATTERY
AS THE  SO-
URCE OF
E C O L O G I C
E N E R G Y ”
(Sodowa poli-
butadienowa

Dr in¿. Tomasz Borowski na konferencji w Haikoku

Ze Z³ocieñca do Chin

bateria jako źródło ekologicznej
energii). Tutaj zaprzyjaźnił się z
chemikiem z Uniwersytetu Haikoku
z wyspy Hainan, który był konsul-
tantem na tej konferencji i który
zaprosił go do siebie na Uniwersytet
Haikoku (Haikoku to największe
miasto na wyspie Hainan). Kontak-
ty zostały więc nawiązane.

Pan Tomasz wracał do Polski
przez Hong Kong i Moskwę. Tę
pierwszą metropolię – Hong Kong –
uchwycił na zdjęciu z samolotu.
Tygodnik wkrótce napisze szerzej o
złocienieckim naukowcu, wyprawie
do Chin i wrażeniach z niej. KAR

Tomasz Borowski na lotnisku w Hong Kongu

Uniwersytet Haikoku,
Wydzia³ Chemii,
Hainan, Chiny

Hong Kong z lotu ptaka



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /SyntheticBoldness 1.00
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /Unknown

  /Description <<
    /FRA <>
    /ENU (Use these settings to create PDF documents with higher image resolution for improved printing quality. The PDF documents can be opened with Acrobat and Reader 5.0 and later.)
    /JPN <FEFF3053306e8a2d5b9a306f30019ad889e350cf5ea6753b50cf3092542b308000200050004400460020658766f830924f5c62103059308b3068304d306b4f7f75283057307e30593002537052376642306e753b8cea3092670059279650306b4fdd306430533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103057305f00200050004400460020658766f8306f0020004100630072006f0062006100740020304a30883073002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d30678868793a3067304d307e30593002>
    /DEU <>
    /PTB <>
    /DAN <>
    /NLD <>
    /ESP <>
    /SUO <>
    /ITA <>
    /NOR <>
    /SVE <>
    /KOR <FEFFd5a5c0c1b41c0020c778c1c40020d488c9c8c7440020c5bbae300020c704d5740020ace0d574c0c1b3c4c7580020c774bbf8c9c0b97c0020c0acc6a9d558c5ec00200050004400460020bb38c11cb97c0020b9ccb4e4b824ba740020c7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c2edc2dcc624002e0020c7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b9ccb4e000200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe7f6e521b5efa76840020005000440046002065876863ff0c5c065305542b66f49ad8768456fe50cf52068fa87387ff0c4ee563d09ad8625353708d2891cf30028be5002000500044004600206587686353ef4ee54f7f752800200020004100630072006f00620061007400204e0e002000520065006100640065007200200035002e00300020548c66f49ad87248672c62535f003002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d5b9a5efa7acb76840020005000440046002065874ef65305542b8f039ad876845f7150cf89e367905ea6ff0c4fbf65bc63d066075217537054c18cea3002005000440046002065874ef653ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000520065006100640065007200200035002e0030002053ca66f465b07248672c4f86958b555f3002>
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


